

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

อำเภอ เมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 500,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	83,088,238 บาท
งบบุคลากร	รวม	39,392,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	10,363,800 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	1,399,320 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครพนม เดือนละ 55,530.- บาท และรองนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดนครพนม 2 คน ๆ ละ 30,540.- บาทต่อเดือน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัด ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ที่ปรึกษา
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และกรรมการสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2554 รวม 3 คน ตั้ง
ไว้ 1,399,320.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เดือนละ 10,000.- บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 2 คน ๆ ละ 7,500.- บาทต่อเดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ . 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2554 รวม 3 คน ตั้งไว้ 300,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)</p>		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษสำหรับนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เดือนละ 10,000.- บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 2 คน ๆ ละ 7,500.- บาทต่อเดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ . 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2554 รวม 3 คน ตั้งไว้ 300,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)</p>		

เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองการการบริหารส่วนจังหวัด	จำนวน	1,099,680 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกองการการบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 4 คน คนละ 19,440.- บาท และที่ปรึกษานายกองการการบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 1 คน เดือนละ 13,880.- บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองการการบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองการการบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เลขานุการนายกองการการบริหารส่วนจังหวัด ที่ปรึกษานายกองการการบริหารส่วนจังหวัด และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2554 รวม 5 คน ตั้งไว้ 1,099,680.-บาท (สำนักปลัดอบจ.)		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	7,264,800 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เดือนละ 30,540.- บาท รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 2 คน ๆ ละ 24,990.- บาทต่อเดือน และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 27 คน ๆ ละ 19,440.- บาทต่อเดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองการการบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองการการบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เลขานุการนายกองการการบริหารส่วนจังหวัด ที่ปรึกษานายกองการการบริหารส่วนจังหวัด และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2554 รวม 30 คน ตั้งไว้ 7,264,800.- บาท (กองกิจการสภา อบจ.)		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)**รวม 29,028,540 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน 20,805,390 บาท**

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดตำแหน่งต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ดังนี้

สำนักปลัด อบจ. ตั้งไว้ 9,675,090.- บาท

กองกิจการสภา อบจ. ตั้งไว้ 4,842,630.- บาท

กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้ 4,247,640.- บาท

หน่วยตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 2,040,030.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

621,720 บาท

- ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับข้าราชการสาย

บริหาร จำนวน 508,800.- บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับข้าราชการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัด ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วน

จังหวัด/รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด/หัวหน้าสำนักปลัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัด และผู้อำนวยการกอง ที่มีสิทธิได้รับ

เงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำ

ตำแหน่งฯ และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงิน

ประจำตำแหน่งที่ได้รับ ดังนี้

สำนักปลัด อบจ. ตั้งไว้ 374,400.- บาท

กองกิจการสภา อบจ. ตั้งไว้ 67,200.- บาท

กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้ 67,200.- บาท

- เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก

.) จำนวน 108,000.- บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง

นิติกร (พ.ต.ก.) ซึ่งผ่านการประเมินเพื่อให้ได้รับเงินเพิ่มสำหรับ

ตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ตำแหน่งนิติกร ตั้งไว้ 108,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

- เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) จำนวน 4,920.- บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) สำหรับ

ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดที่โอนมาจากกองทัพ

บก จำนวน 1 ราย ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และระเบียบ

ที่ทางราชการกำหนดในอัตราเดือนละ 410.- บาท ตั้งไว้ 4,920

.- บาท (กองกิจการสภา อบจ.)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	670,800 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด/รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด/หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด/ผู้อำนวยการกองและหัวหน้าฝ่ายๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ฯ ดังนี้		
สำนักปลัด อบจ.	ตั้งไว้	446,400.- บาท
กองกิจการสภา อบจ.	ตั้งไว้	121,200.- บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน	ตั้งไว้	103,200.- บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	653,040 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ สำหรับลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 653,040.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	6,277,590 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงานจ้างตำแหน่งต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ดังนี้		
สำนักปลัด อบจ.	ตั้งไว้	3,837,360.- บาท
กองกิจการสภา อบจ.	ตั้งไว้	873,270.- บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน	ตั้งไว้	1,237,860.- บาท
หน่วยตรวจสอบภายใน	ตั้งไว้	329,100.- บาท

งบดำเนินงาน	รวม	42,607,198 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	2,240,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษสำหรับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม (เงินรางวัลประจำปี) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งไว้ 1,000,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	170,000 บาท
-----------------------	--------------	--------------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมสำหรับกรรมการหรืออนุกรรมการประจำสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตลอดจนกรรมการ/อนุกรรมการอื่น ๆ ที่แต่งตั้งขึ้นตามกฎหมายหรือระเบียบซึ่งปฏิบัติหน้าที่ภายในวงงานของสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม อันเป็นหน้าที่ของสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รวมทั้งหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ที่มีระเบียบกำหนดให้เบิกจ่าย และค่าเบี้ยประชุมสำหรับกรรมการ หรืออนุกรรมการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตลอดจนกรรมการ/อนุกรรมการอื่น ๆ ที่แต่งตั้งขึ้นตามกฎหมายหรือระเบียบ ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ภายในวงงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้ต้องจ่าย ดังนี้

สำนักปลัด อบจ. ตั้งไว้ 20,000.- บาท

กองกิจการสภา อบจ. ตั้งไว้ 150,000.- บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,070,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม กรณีได้ รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานในการปฏิบัติงานประจำ หรือภารกิจเร่ง ด่วน หรืองานนโยบายต่าง ๆ นอกเวลาราชการปกติ ซึ่งไม่ สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาราชการปกติได้ ดังนี้ สำนักปลัด อบจ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท กองกิจการสภา อบจ. ตั้งไว้ 300,000.- บาท กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้ 200,000.- บาท หน่วยตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 70,000.- บาท		

ค่าใช้จ่าย	รวม	17,850,000 บาท
-------------------	------------	-----------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าเช่าปกเย็บเล่ม	จำนวน	30,000 บาท
-------------------	-------	------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเช่าปกเย็บเล่ม
หนังสือ ระเบียบ กฎหมาย เอกสารการประชุม เอกสารแผน
พัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม หรือเอกสารต่างๆ ที่
เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติราชการ ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ เพื่อความสะดวกในการจัดเก็บ
และการค้นหา ตั้งไว้ 30,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

ค่าจัดทำเอกสาร	จำนวน	300,000 บาท
----------------	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือถ่ายสำเนาเอกสารคู่มือหนังสือ วารสาร สิ่งพิมพ์ที่จำเป็นสำหรับใช้ในการปฏิบัติ
ราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วน
ราชการ ตั้งไว้ 300,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด	จำนวน	480,000 บาท
------------------------	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเอกชนในการดูแลรักษาความ
สะอาดอาคาร ห้องปฏิบัติงานและสถานที่ต่าง ๆ บริเวณสำนัก
งานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ซึ่งมีพื้นที่ไม่เกิน
กว่า 3,300 ตารางเมตร สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้ง
ไว้ 480,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลหรือเอกชน เพื่อให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมในการบริหารราชการ

ทั่วไป อันเป็นประโยชน์ต่อการบริการสาธารณะ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวก ยุง มด หนูหรือพาหนะนำโรคอื่น ๆ ค่าจ้างเหมาบริการตัดเย็บผ้าปูโต๊ะ ค่าจ้างเหมาบริการตัดเย็บผ้าคลุมเก้าอี้ ค่าจ้างเหมาบริการซักรีดผ้าปูโต๊ะ หรือผ้า màn ที่ใช้งานในสำนักงาน ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมอุปกรณ์ใช้งานต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาหรือติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการซ่อมแซมบำรุงรักษา หรือปรับปรุงระบบประปา ไฟฟ้า โทรศัพท์ เพื่อให้การใช้งานมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน หรือค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการบริหารราชการทั่วไปขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ดังนี้

สำนักปลัด อบจ.	ตั้งไว้	50,000.-	บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน	ตั้งไว้	450,000.-	บาท

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

จำนวน

650,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานในลักษณะงานประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ในการจัดบริการสาธารณะและพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่และภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดหรืองานอื่น ๆ ตามปริมาณงานและอัตราค่าจ้างที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมกำหนด ที่มีกฎหมาย หรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 650,000.-บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าเช่าครุภัณฑ์

จำนวน

1,500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบริการครุภัณฑ์รายการต่าง ๆ สำหรับใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทุกส่วนราชการและโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 1,500,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

ค่าเช่าบริการยานพาหนะ	จำนวน	6,800,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าบริการรถโดยสาร ขนาดไม่น้อยกว่า 12 ที่นั่ง (รถยนต์ตู้) เครื่องยนต์ดีเซล ขนาดปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี และรถยนต์กระบะบรรทุก แบบดับเบิลแค๊ป 4 ประตู เครื่องยนต์ดีเซล ขนาดปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,500 ซีซี หรือยานพาหนะอื่น ๆ สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทุกส่วนราชการ ตามความจำเป็นและตามอัตราค่าเช่าบริการที่ระเบียบของทางราชการกำหนด ตั้งไว้ 6,800,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)		
ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์	จำนวน	350,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรมด้านต่าง ๆ ค่าจัดทำวารสาร สิ่งพิมพ์ หรือหนังสือพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ค่าจัดทำแผ่นพับ แผ่นปลิว โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารสรุปผลการดำเนินงาน ค่าล้าง อัดขยาย ภาพ ค่าจ้างเหมาโฆษณา เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร ตลอดจนผลงาน หรือกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทางสื่อทุกประเภท ค่าจ้างเหมาจัดทำเว็บไซต์หรือ Line ค่าจ้างเหมา บันทึกเทป VDO CD DVD ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการแถลงข่าว หรือการประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเวลาถ่ายทอดสดทางสื่อวิทยุกระจายเสียงหรือสถานีโทรทัศน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีสถานที่ในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบ ร้องทุกข์ ร้องเรียน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินกิจกรรมด้านการประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ดังนี้		
สำนักปลัด อบจ.	ตั้งไว้	300,000.-บาท
กองกิจการสภา อบจ.	ตั้งไว้	50,000.- บาท

ค่าบอกรับวารสาร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบอกรับหนังสือพิมพ์ หนังสือราชการ วารสาร หรือระเบียบกฎหมายที่เป็นประโยชน์และจำเป็นต่อการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 100,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	910,000 บาท
1. ค่ารับรอง จำนวน 200,000.- บาท ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือมาทัศนศึกษาดูงานที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม หรือมาดำเนินกิจกรรมอื่นใดที่เป็นประโยชน์ต่อท้องถิ่น ตั้งไว้ 200,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)		
2. ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 150,000.- บาท ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม การเลี้ยงรับรองคณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น หรือส่วนราชการอื่นหรือองค์กรอื่นที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมาย โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าของที่ระลึก ค่าจัดทำป้ายต้อนรับ ค่าธรรมเนียมการเข้าชมสถานที่ท่องเที่ยวหรือสถานที่ศึกษา ดูงาน ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและการต้อนรับดังกล่าว ที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 150,000.- บาท (กองกิจการสภา อบจ.)		
3. ค่าใช้จ่ายในการประชุม จำนวน 260,000.- บาท ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม และการประชุมตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยเบิกจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ธูป เทียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสารหรือวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ในการประชุม รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่อง		

กับการประชุมที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่าย
ได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ดังนี้

สำนักปลัด อบจ.	ตั้งไว้	30,000.- บาท
กองกิจการสภา อบจ.	ตั้งไว้	200,000.- บาท
หน่วยตรวจสอบภายใน	ตั้งไว้	30,000.- บาท

4. ค่าใช้จ่ายในงานราชพิธีและรัฐพิธี จำนวน 300,000.- บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือส่งเสริมสนับสนุน
การจัดงานราชพิธีและรัฐพิธีต่างๆ โดยเบิกจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพระ
บรมฉายาลักษณ์ พระบรมสาทิสลักษณ์ รูป เทียน เทียน
แพ ดอกไม้ ค่าจ้างเหมาจัดทำพานพุ่ม กรวยดอกไม้ เครื่อง
สักการะ พวงมาลัย พวงมาลา วัสดุอุปกรณ์หรือค่าจ้างเหมาจัด
เตรียมตกแต่งสถานที่ประกอบพิธี วัสดุในการทำบุญตักบาตร ไฟ
ราว ไฟประดับ พลุ ดอกไม้ไฟ รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
และเกี่ยวเนื่องกับการจัดงานดังกล่าว ที่มีกฎหมายหรือระเบียบ
กำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 300,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาบุคลากรขององค์การบริหารส่วน จังหวัดนครพนม	จำนวน	800,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการจัดการอบรมสัมมนา เช่น ค่าเช่าสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจัดหาวัสดุอุปกรณ์และเครื่องเขียน แบบพิมพ์,ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มระหว่างการอบรมสัมมนา ค่าจัดทำเอกสารในการอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมายานพาหนะในการศึกษาดูงานตามโครงการอบรมสัมมนา ค่าจัดหาของที่ระลึก,ค่าจ้างเหมาบริการจัดการฝึกอบรมสัมมนาหรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการจัดการอบรมสัมมนาตามหลักสูตรองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมกำหนด และมีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งไว้ 800,000

- บาท (ส้านกปัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงสามพัน	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงสามพัน โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ภารกิจ รวมทั้งการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมตามอำนาจหน้าที่ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ และส่งเสริมศักยภาพด้านการส่งเสริมการมีส่วนร่วมหรือภาคส่วนต่าง ๆ ในการพัฒนาท้องถิ่น โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสาร วารสาร ข้อมูลหรือ CD แผ่นปลิว แผ่นพับ ค่าใช้จ่ายในการแถลงข่าว ค่าจ้างเหมา สื่อวิทยุ โทรทัศน์ ค่าบันทึกเทป VDO ค่าถ่ายทอดสด และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ ตามโครงการดังกล่าว ที่มีกฎหมาย หรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งไว้ 30,000.-บาท (ส้านกปัด อบจ.)</p>		

ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน จำนวน 100,000 บาท
ท้องถิ่น

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยประชุม ค่าสมนาคุณและค่า
พาหนะรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องของคณะกรรมการที่
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมแต่งตั้งให้ดำเนินการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครพนม เป็นไปตามระเบียบกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งไว้ 100,000.-บาท (สำนัก
ปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จำนวน 300,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ทั้งที่ดำเนินการ
เอง หรือได้รับมอบหมายในการส่งเสริมสนับสนุนการจัด
งาน ตลอดจนการบูรณาการร่วมกับส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง โดย
เบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม , ค่าของที่
ระลึก , ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประกวดแข่งขัน, ค่าใช้จ่ายในการ
ประชาสัมพันธ์, ค่าจัดเตรียมตกแต่งสถานที่, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีกรรมทางศาสนา, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับมหรสพ
และการแสดง, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับนิทรรศการ, รวมทั้งค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการจัดงานต่าง ๆ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้ง
ไว้ 300,000.-บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ฝ่ายการเมือง)

จำนวน

800,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/ รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ที่ปฏิบัติงานในการกิจและวงงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมโดยเบิกจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรที่มีความจำเป็นต้องเดินทางเข้ารับการอบรมสัมมนาตามหลักสูตรต่าง ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

สำนักปลัด อบจ. ตั้งไว้ 200,000.-บาท

กองกิจการสภา อบจ. ตั้งไว้ 600,000.-บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ฝ่ายประจำ)	จำนวน	800,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร สำหรับบุคลากรปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/ รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/ หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด/ผู้อำนวยการกองและบุคลากรที่ปฏิบัติงานในภารกิจและวงงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยเบิกจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินหรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรที่มีความจำเป็นต้องเดินทางเข้ารับการอบรมสัมมนาตามหลักสูตรต่าง ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้</p> <p>สำนักปลัดอบจ. ตั้งไว้ 400,000.- บาท</p> <p>กองกิจการสภาอบจ. ตั้งไว้ 200,000.- บาท</p> <p>กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้ 100,000.- บาท</p> <p>หน่วยตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 100,000.- บาท</p>		

ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จฯ	จำนวน	400,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จฯ พระบรมวงศานุวงศ์ที่เสด็จฯ ในพื้นที่จังหวัดนครพนม โดยเบิกค่าใช้จ่ายประกอบด้วย การจัดเตรียมตกแต่งสถานที่ ค่าจัดทำป้ายรับเสด็จฯ ธงชาติไทย ธงตราสัญลักษณ์ ธงประจำพระองค์ กรวยดอกไม้ เทียนแพ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม น้ำดื่ม ผ้าประดับตกแต่ง ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเตรียมการรับเสด็จฯ รวมทั้งค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้และเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินการเกี่ยวกับการรับเสด็จฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งไว้ 400,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

3,000,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน จำนวน 1,000,000.- บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม
ครุภัณฑ์รายการต่าง ๆ หรือทรัพย์สินอื่น ๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติ
ราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วน
ราชการ (ไม่รวมสิ่งก่อสร้าง) เมื่อเกิดความชำรุดเสียหาย หรือ
เสื่อมสภาพตามอายุการใช้งาน หรือเกิดภัยพิบัติต่าง ๆ เพื่อให้
สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ รวมทั้งการปรับปรุง ดัดแปลง ต่อ
เติม ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้อย่างคุ้มค่าและเหมาะสม ตั้ง
ไว้ 1,000,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมยานพาหนะ/เครื่องจักร

กล จำนวน 2,000,000.- บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมยาน
พาหนะและเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม
ทุกส่วนราชการ เมื่อเกิดความชำรุดเสียหายจากการใช้งานหรือ
เสื่อมสภาพอายุการใช้งาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้ง
ไว้ 2,000,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

ค่าวัสดุ	รวม	22,517,198 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	2,050,000 บาท

ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 2,000,000.- บาท
 ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์ หรือวัสดุ
 สำนักงานรายการต่าง ๆ สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของ
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ รวมทั้งค่า
 จัดซื้อน้ำดื่มสำหรับบริการผู้มาติดต่อราชการและปฏิบัติงานของ
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้ง
 ไว้ 2,000,000.- บาท (สองพันและทรัพย์สิน)

ค่าจัดซื้อแบบพิมพ์ จำนวน 50,000.- บาท
 ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบบพิมพ์เกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
 จ้าง ฎีกาเบิกเงิน ใบสำคัญประกอบฎีกาเบิกเงิน แบบพิมพ์การ
 เงินการบัญชี ใบเสร็จรับเงิน หรือแบบพิมพ์รายการต่าง ๆ ที่จำ
 เป็นสำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วน
 จังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 50,000.- บาท (กองพัสดุ
 และทรัพย์สิน)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	500,000 บาท
--------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า รายการต่างๆ สำหรับใช้ในการ
 ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วน
 ราชการ ตั้งไว้ 500,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	800,000 บาท
---------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวรายการต่าง ๆ ที่จำ
 เป็นต้องใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
 นครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 800,000.- บาท (กองพัสดุและ
 ทรัพย์สิน)

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

8,067,198 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างและวัสดุงานโยธารายการต่าง ๆ
ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครพนม เกี่ยวกับการก่อสร้าง/ซ่อมบำรุงรักษาอาคาร สิ่งก่อ
สร้างหรืองานโยธาอื่น ๆ วัสดุสำหรับซ่อมแซม บูรณะ บำรุง
รักษา ปรับปรุงพัฒนาเส้นทางคมนาคม วัสดุอุปกรณ์การก่อสร้าง
บ้านเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิเษกพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้า
พระบรมราชินี ตลอดจนวัสดุก่อสร้างและวัสดุงานโยธารายการ
ต่าง ๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงานซ่อมแซม บูรณะ บำรุงรักษา
ทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วน
ราชการ ดังนี้

สำนักปลัดอบจ. ตั้งไว้ 1,500,000.-บาท

กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้ 6,067,198.- บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออะไหล่หรือวัสดุอุปกรณ์สำหรับซ่อมบำรุง
ดูแลรักษายานพาหนะ/เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ำ เครื่องตัด
หญ้า และเครื่องยนต์อื่น ๆ ที่ใช้ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 1,500,000.- บาท (กอง
พัสดุและทรัพย์สิน)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

7,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นรายการ
ต่างๆ สำหรับเครื่องสูบน้ำ เครื่องตัดหญ้า เครื่องเลื่อยยนต์ ยาน
พาหนะและเครื่องจักรกล หรือเครื่องยนต์อื่นๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติ
ราชการทั่วไปและปฏิบัติงานภาคสนามขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 7,000,000.- บาท (กอง
พัสดุและทรัพย์สิน)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	200,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาวิทยาศาสตร์หรือวัสดุเขียนแบบ ออกแบบรายการต่าง ๆ สำหรับใช้ในการเขียนแบบ ออกแบบ การถ่ายแบบแปลน แบบพิมพ์เขียว น้ำยากัดสนิม น้ำยาเติมหม้อน้ำ และทาปะเก้น ฯลฯ เพื่อซ่อมแซมและบำรุงรักษายานพาหนะ/เครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ รวมทั้งค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์สำหรับการปฏิบัติงานรับ-ส่ง และช่วยเหลือผู้ป่วยในเบื้องต้นของศูนย์ปฏิบัติการแพทย์ฉุกเฉินเพื่อประชาชนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เช่น น้ำยาฆ่าเชื้อ ผ้าปิดจมูก ยาสามัญ วัสดุปฐมพยาบาลเบื้องต้น หรือวัสดุอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฐมพยาบาลเบื้องต้น ตั้งไว้ 200,000 .- บาท (สองพันและศูนย์บาท)</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	200,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรรายการต่าง ๆ ที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 200,000.-บาท (สองแสนบาท อดจ.)</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรรายการต่างๆ หรือวัสดุอุปกรณ์ในการทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 200,000.- บาท (สองพันและศูนย์บาท)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	2,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำหรับใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์รายการต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 2,000,000.- บาท (สองล้านบาท)</p>		

งบลงทุน	รวม	1,038,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,038,700 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้	จำนวน	90,000 บาท
-------------------	-------	------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ จำนวน 15 ตัว ๆ ละ 6,000

.- บาท เป็นเงิน 90,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีลักษณะเป็นขาเหล็ก
- มีพนักพิงสูงบุด้วยฟองน้ำหรือวัสดุที่ดีกว่า
- หุ้มด้วยหนังเทียมหรือดีกว่า
- มีที่วางแขนและล้อเลื่อน
- สามารถปรับระดับสูง-ต่ำ ได้

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐาน

งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน

ประจำกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 4

ตัว ห้องประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 1

ตัว และห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 10

ตัว

เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กอง

กิจการสภาอบจ.)

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) จำนวน 182,000 บาท
ขนาด 24,000 บีทียู

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยก

ส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) พร้อมติดตั้ง จำนวน 5

เครื่อง ราคาเครื่องละ 36,400.- บาท เป็นเงิน 182,000

.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู

- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง

- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลาก
ประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย
ส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วย

อุปกรณ์ดังนี้

สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาว
ไม่เกิน 15 เมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (สำนักปลัด อบจ.)

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 64,800 บาท
ขนาด 24,000 บีทียู

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 32,400.-บาท เป็น
เงิน 64,800.-บาท

-ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 บีทียู

-ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง

-ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและ ฉลาก
ประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

-ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

-มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

-การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วย

อุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4
เมตร สายไฟยาวไม่น้อยกว่า 15 เมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ประกาศเมื่อเดือน
ธันวาคม 2562

สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำกองพัสดุและทรัพย์สิน เป็นไปตาม

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว519 ลง

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 126,900 บาท
ขนาด 32,000 บีทียู

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 42,300.- บาท เป็น
เงิน 126,900.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 32,000 บีทียู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- เครื่องปรับอากาศต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับฝุ่นละอองหรืออนุภาคที่มี
ขนาดใหญ่กว่า และสามารถทำความสะอาดได้
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วย
อุปกรณ์ ดังนี้

สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟ
ยาวไม่เกิน 15 เมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองกิจการสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด)

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 55,400 บาท
(ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 55,400.- บาท เป็นเงิน 55,400.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (สำนักปลัด อบจ.)

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บี จำนวน 34,000 บาท
ทึยู

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยก

ส่วนแบบติดผนัง จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 17,000.-บาท เป็น

เงิน 34,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 12,000 บีทึยู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลาก

ประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่ง
- ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบ

ด้วย อุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้ม

ฉนวน ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (สำนักปลัด อบจ.)

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บี จำนวน 42,000 บาท
ทึยู

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วนแบบติดผนัง จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 21,000.-บาท เป็น
เงิน 42,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทึยู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลาก
ประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วย
อุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวน
ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (สำนักปลัด อบจ.)

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 9,000 บีทียู จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก

ส่วน แบบติดผนัง จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 12,500.-บาท รวมเป็นเงิน 50,000.-บาท

- ขนาดไม่น้อยกว่า 9,000 บีทียู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและ ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่น้อยกว่า 15 เมตร (กองพัสดุและทรัพย์สิน) ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานประจำกองพัสดุและทรัพย์สิน

เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

จัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน

จำนวน

99,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 18 ตู้ ๆ

ละ 5,500.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 99,000.-บาท โดยมี

คุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้

- มีมือจับชนิดบิด

- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่ มท 0808.2/ว519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 สำหรับ

ใช้ปฏิบัติงานประจำกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วน

จังหวัด จำนวน 6 ตู้ และใช้ปฏิบัติงานประจำกองพัสดุและ

ทรัพย์สิน จำนวน 12 ตู้ (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

จัดซื้อตู้เหล็ก 4 ล้นชัก

จำนวน

21,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ล้นชัก จำนวน 3 ตู้ ๆ

ละ 7,000.-บาท เป็นเงิน 21,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหูล้นชัก

- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่ มท 0808.2/ว519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 สำหรับ

ใช้ปฏิบัติงานประจำหน่วยตรวจสอบภายใน (กองพัสดุและ

ทรัพย์สิน)

จัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้

จำนวน

100,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 2

รายการ ดังนี้

1. ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 15 ชุด ๆ ละ 6,000

-บาท เป็นเงิน 90,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

-โต๊ะผู้ปฏิบัติงาน ลักษณะเป็นโต๊ะเหล็กขนาดไม่น้อย

กว่า 65X120 เซนติเมตร

-เก้าอี้ขาเหล็ก แบบมีล้อเลื่อน มีพนักพิงและที่วางแขน บุด้วย

พองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ประจำปี 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำสำนักปลัดองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัด

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองพัสดุ

และทรัพย์สิน)

2. ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด เป็น

เงิน 10,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

-โต๊ะผู้ปฏิบัติงาน ลักษณะเป็นโต๊ะเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 80X150

เซนติเมตร

-เก้าอี้ขาเหล็ก แบบมีล้อเลื่อน มีพนักพิงและที่วางแขน บุด้วย

พองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม ปรับระดับสูงต่ำได้

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ประจำปี 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำหน่วยตรวจสอบภายใน

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองพัสดุ

และทรัพย์สิน)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)

จำนวน

13,500 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)

แบบSamrt TV จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 13,500.- บาท โดยมี
ลักษณะ ดังนี้

-ระดับความละเอียดจอภาพ (Resolution) 1920 x 1080 พิก
เซล

-ขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 40 นิ้ว

-แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight

-สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV)

-ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อเชื่อมต่อสัญญาณภาพและ
เสียง

-ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และ
ภาพยนตร์

-มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองกิจการ
สภา อบจ.)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

51,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 17,000.- บาท เป็นเงิน 51,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด ไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว 704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองกิจการสภา อบจ.)

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 ชุดๆละ 17,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920X1080)		
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำหน่วยตรวจสอบภายใน		
เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว 704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction

เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,000.- บาท เป็นเงิน 30,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600X600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base – T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE802.11b,g,n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter , Legal และ Custom ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในมาตรฐานเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 1 เครื่อง และใช้ปฏิบัติงานประจำหน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว 704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์	จำนวน	4,300 บาท
---	-------	-----------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 4,300

.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว 704 ลงวัน

ที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองกิจการสภา อบจ.)

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

จำนวน

28,600 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว

ดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 11 เครื่อง ๆ ละ 2,600.-บาท เป็น
เงิน 28,600.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า
ต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12

พฤษภาคม 2563 สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานประจำสำนักปลัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 9 เครื่อง และใช้ปฏิบัติงาน

ประจำกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 2

เครื่อง

เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว 704 ลงวัน

ที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ จำนวน 26,700 บาท
1

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาทื) จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 8,900.-บาท เป็นเงิน 26,700.-บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า

28 หน้าต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว 704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (สำนักปลัด อบจ.)

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง ะ 2,500.- บาท เป็นเงิน 2,500.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>-มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)</p> <p>-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</p> <p>ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำหน่วยตรวจสอบภายใน</p> <p>เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว 704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)</p>		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษา	จำนวน	50,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างสถาบันการศึกษาตามรายชื่อที่คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (ก.จ.จ.) จังหวัดนครพนมได้ประกาศบัญชีไว้ ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการเกี่ยวกับการจัดบริการสาธารณะให้แก่ประชาชนตามมิติ ตัวชี้วัดการประเมินประสิทธิภาพ และประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ สำหรับเป็นข้อมูลในการปรับปรุง พัฒนาคุณภาพการให้บริการสาธารณะ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 50,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)</p>		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	6,923,850 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,652,950 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,652,950 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	5,002,010 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดตำแหน่งต่าง ๆ ตั้งไว้ 5,002,010.- บาท (กองแผนและงบประมาณ)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	75,000 บาท
<p>-ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับข้าราชการสายบริหาร</p> <p>จำนวน 67,200.- บาท</p> <p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับผู้อำนวยการกอง</p> <p>แผนและงบประมาณที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งตาม</p> <p>กฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ๆ และมีสิทธิได้</p> <p>รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตั้ง</p> <p>ไว้ 67,200.- บาท (กองแผนและงบประมาณ)</p> <p>-เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) จำนวน 7,800.- บาท</p> <p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) สำหรับ</p> <p>ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดที่โอนมาจากกองทัพเรือและ</p> <p>มีสิทธิได้รับตามระเบียบที่ทางราชการกำหนดในอัตราเดือน</p> <p>ละ 650.- บาท จำนวน 1 ราย ตั้งไว้ 7,800.- บาท (กองแผนและ</p> <p>งบประมาณ)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองแผนและงบ</p> <p>ประมาณ และหัวหน้าฝ่ายๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายว่าด้วยเงิน</p> <p>เดือนและเงินประจำตำแหน่งๆ ตั้งไว้ 121,200.- บาท (กองแผน</p> <p>และงบประมาณ)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	454,740 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษสำหรับ</p> <p>พนักงานจ้างตำแหน่งต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด</p> <p>นครพนม ตั้งไว้ 454,740.- บาท (กองแผนและงบประมาณ)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,120,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>สำหรับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัด กรณีได้รับอนุมัติ</p> <p>ให้ปฏิบัติงานในการกิจงานประจำ หรือภารกิจเร่งด่วนหรืองาน</p> <p>นโยบายต่าง ๆ นอกเวลาราชการปกติ ซึ่งไม่สามารถดำเนินการให้</p> <p>แล้วเสร็จภายในเวลาราชการปกติได้ ตั้งไว้ 300,000.- บาท (กอง</p> <p>แผนและงบประมาณ)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	820,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก	จำนวน	120,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานในลักษณะงานประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ในการจัดบริการสาธารณะและพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่และภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดหรืองานอื่น ๆ ตามปริมาณงานและอัตราค่าจ้างที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมกำหนด ที่มีกฎหมาย หรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 120,000.-บาท (กองแผนและงบประมาณ)		
ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์	จำนวน	100,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรมด้านต่าง ๆ ค่าจัดทำวารสาร สิ่งพิมพ์ หรือหนังสือพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ค่าจัดทำแผ่นพับ แผ่นปลิว โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โลโก้ เอกสารสรุปผลการดำเนินงาน ค่าล้างอัด ขยายภาพ ค่าจ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร ตลอดจนผลงานหรือกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทางสื่อทุกประเภท ค่าจ้างเหมาบันทึกเทป VDO CD DVD ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการแถลงข่าวหรือการประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเวลาถ่ายทอดสดทางสื่อวิทยุกระจายเสียงหรือสถานีโทรทัศน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีสถานที่ในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบ ร้องทุกข์ร้องเรียน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินกิจกรรมด้านการประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 100,000.- บาท (กองแผนและงบประมาณ)		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

200,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการประชุม จำนวน 200,000.- บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยเบิกจ่ายเป็นค่า
ดอกไม้ ธูป เทียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
เอกสารหรือวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ในการประชุม รวมทั้งค่า
ใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการประชุมที่มีกฎหมายหรือระเบียบ
กำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 200,000.- บาท (สองแสนและ
ประมาณ)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการจัดทำโครงการไปสู่กระบวนการจัด
ทำงบประมาณของบุคลากรองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

จำนวน

200,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการจัด
ทำโครงการไปสู่กระบวนการจัดทำงบประมาณของบุคลากร
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม, ค่าป้ายโครงการ, ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตาม
โครงการ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งไว้ 200,000.- บาท (สองแสนและ
ประมาณ)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ฝ่ายประจำ)

จำนวน

200,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับผู้อำนวยการกองและ
บุคลากรที่ปฏิบัติงานในภารกิจและวงงานขององค์การบริหารส่วน
จังหวัด โดยเบิกจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าเช่าที่พัก, ค่ายาน
พาหนะ, ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ใน
การเดินทางไปราชการรวมทั้งค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา
บุคลากรที่มีความจำเป็นต้องเดินทางเข้ารับการอบรมสัมมนาตาม
หลักสูตรต่าง ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งไว้ 200,000.- บาท (สองแสนและ
ประมาณ)

งบลงทุน	รวม	150,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	150,900 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ปฏิบัติงาน	จำนวน	3,500 บาท
-----------------------------	-------	-----------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ปฏิบัติงาน จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 3,500.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีลักษณะเป็นเก้าอี้ขา PVC รัศมี 330 มิลลิเมตร แบบมีล้อเลื่อน ลูกล้อ PP สีดำ มีพนักพิงและที่วางแขนบุด้วยฟองน้ำ หุ้มด้วยหนัง PVC สีดำแกนปรับระดับสูง-ต่ำได้ โช๊คแก๊ส.สีดำขนาดไม่น้อยกว่า 120 มิลลิเมตร ครอบด้วยพลาสติกตัวหนา

ซึ่งเป็นราคาที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองแผนและงบประมาณ)

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ

จำนวน

104,400 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) จำนวน 3 เครื่องๆละ 34,800.- บาท เป็นเงิน 104,400.- บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและ

ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วย

อุปกรณ์ ดังนี้

- สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4

เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2 /ว519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองแผนและงบประมาณ)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

17,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนัก

งาน จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 17,000.- บาท โดยมี

คุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อเครือข่าย (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองแผนและงบประมาณ)

คำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

16,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับ
สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 16,000.- บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองแผนและงบประมาณ)

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบ 1 จำนวน 10,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี

ชนิด Network แบบ 1 จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 10,000

- บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

กว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สี สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18

หน้าต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่องหรือ

สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, s, n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ

พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวัน

ที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองแผนและงบประมาณ)

งานบริหารงานคลัง รวม 17,213,390 บาท

งบบุคลากร รวม 8,541,420 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 8,541,420 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 4,713,520 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับข้าราชการ

ราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดตำแหน่งต่าง ๆ ตั้ง

ไว้ 4,713,520.- บาท (กองคลัง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	167,200 บาท
<p>-ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับข้าราชการสายบริหาร จำนวน 67,200.- บาท</p> <p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้อำนวยการกองคลัง ที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งฯ และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตั้งไว้ 67,200.- บาท (กองคลัง)</p> <p>-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 100,000.- บาท</p> <p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตำแหน่งต่าง ๆ ทุกส่วนราชการ (ไม่รวมข้าราชการครู) ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และระเบียบของทางราชการ ตั้งไว้ 100,000.- บาท (กองคลัง)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลังและหัวหน้าฝ่าย ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งฯ ตั้งไว้ 121,200.- บาท (กองคลัง)</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	306,300 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจำสำหรับลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 306,300.- บาท (กองคลัง)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ กรณีได้รับค่าจ้างประจำตามบัญชีค่าจ้างประจำถึงขั้นสูงสุด (เต็มขั้น) ของบัญชี และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนพิเศษตามมติ ครม. ในอัตราร้อยละ 2,4,6,8 ตั้งไว้ 10,000.- บาท (กองคลัง)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,243,200 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงานจ้างตำแหน่งต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 2,243,200.- บาท (กองคลัง)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	980,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตำแหน่งต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ (ไม่รวมพนักงานจ้างสนามกีฬาและโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม) ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และระเบียบของทางราชการ ตั้งไว้ 980,000.- บาท (กองคลัง)		
งบดำเนินงาน	รวม	8,610,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	3,200,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	200,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสำหรับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัด กรณีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานในการกิจงานประจำ หรือภารกิจเร่งด่วนหรืองานนโยบายต่าง ๆ นอกเวลาราชการปกติ ซึ่งไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาราชการปกติได้ ตั้งไว้ 200,000.- บาท (กองคลัง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	2,500,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมตำแหน่งต่าง ๆ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งไว้ 2,500,000.- บาท (กองคลัง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	500,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาสำหรับบุตรข้าราชการและลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ตั้งไว้ 500,000.- บาท (กองคลัง)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,410,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	480,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานในลักษณะงานประจำของกองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม การจัดบริการสาธารณะและพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่และภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดหรืองานอื่นๆ ตามปริมาณงานและอัตราค่าจ้างที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม กำหนดที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 480,000.- บาท (กองคลัง)		
ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์	จำนวน	100,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรมด้านต่าง ๆ ค่าจัดทำวารสาร สิ่งพิมพ์ หรือหนังสือพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ค่าจัดทำแผ่นพับ แผ่นปลิว โปสเตอร์ ป้าย ประชาสัมพันธ์เอกสารสรุปผลการดำเนินงาน ค่าล้างอัด ขยายภาพ ค่าจ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารตลอดจนผลงานหรือกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทางสื่อทุกประเภท ค่าจ้างเหมาบันทึกเทป VDO CD DVD หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการแถลงข่าวหรือการประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเวลาถ่ายทอดสดทางสื่อวิทยุกระจายเสียงหรือสถานีโทรทัศน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีสถานที่ในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบ ร้องทุกข์ ร้องเรียน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินกิจกรรม ด้านการประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 100,000.- บาท (กองคลัง)		

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

จำนวน

400,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ที่กฎหมายกำหนดให้
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ต้องเป็นผู้ชำระ เช่นค่าธรรมเนียมใน
การเก็บขยะมูลฝอย ค่าธรรมเนียมในการติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า น้ำ
ประปา โทรศัพท์ โทรคมนาคม ค่าธรรมเนียมในการติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่าง ๆ ค่าเช่าใช้บริการระบบเชื่อมต่อเครือข่ายการสื่อ
สารทาง Internet ค่าเช่าใช้บริการระบบ GPS ที่ติดตั้งประจำ
เครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ค่าใช้จ่าย
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ตลอดจนค่าธรรมเนียมหรือค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ
ดำเนินกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ซึ่ง
กฎหมายกำหนดให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดต้องเป็นผู้ชำระตั้ง
ไว้ 400,000.- บาท (กองคลัง)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าขนย้าย

จำนวน

30,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขนย้ายครุภัณฑ์สำหรับ
บุคลากรองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เมื่อมีการ
โอน (ย้าย) ไปรับราชการต่างสังกัด และมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
ที่ทางราชการกำหนด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งไว้ 30,000.- บาท (กองคลัง)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม และพัฒนารายได้ขององค์การบริหาร ส่วนจังหวัดนครพนม จำนวน 300,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนารายได้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดทำแผนที่ภาษี, เอกสารประชาสัมพันธ์, สติกเกอร์และแผ่นพับประชาสัมพันธ์, ป้ายประชาสัมพันธ์, ใบประกาศนียบัตร, ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาสำรวจ, สังเกตการณ์และสุ่มตัวอย่างผู้ประกอบการที่จะต้องชำระภาษีบำรุงองค์การบริหารส่วนจังหวัด ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะสำหรับบุคลากรที่ออกปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้หรือค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับยานพาหนะที่ใช้ปฏิบัติงานเร่งรัดจัดเก็บรายได้ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมและเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม หน้าที่ 133 ลำดับที่ 7 ตั้งไว้ 300,000.- บาท (กองคลัง)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ฝ่ายประจำ) จำนวน 100,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร สำหรับบุคลากรที่ปฏิบัติงาน ในภารกิจและวงงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยเบิกจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ รวมทั้งค่าใช้จ่ายการฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรที่มีความจำเป็นต้องเดินทางไปรับการอบรมสัมมนาตามหลักสูตรต่าง ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งไว้ 100,000.- บาท (กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,000,000 บาท

ค่าไฟฟ้า จำนวน 2,000,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในอาคารสำนักงานและสิ่งปลูกสร้างที่เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกแห่ง (ไม่รวมโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนมและสนามกีฬากลางจังหวัดนครพนม) ตั้งไว้ 2,000,000.- บาท (กองคลัง)

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	700,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในอาคารสำนักงานและสิ่งปลูกสร้าง ตลอดจนกิจการต่าง ๆ ที่เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทุกแห่ง (ไม่รวมโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนมและสนามกีฬาากลางจังหวัดนครพนม) ตั้งไว้ 700,000.- บาท (กองคลัง)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	400,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและค่าใช้บริการโทรศัพท์ในการติดต่อราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังกล่าวตั้งไว้ 400,000.- บาท (กองคลัง)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	200,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการในการฝากส่งจดหมาย หนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าฝากส่งพัสดุภัณฑ์ ไปรษณีย์ลงทะเบียน หรือไปรษณีย์ด่วนพิเศษ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ที่ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ทุกส่วนราชการ ตั้งไว้ 200,000.- บาท (กองคลัง)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	700,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเกี่ยวกับโทรสาร วิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ INTERNET รวมถึง INTERNET CARD และค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น เคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการให้บริการดังกล่าว ที่ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 700,000.- บาท (กองคลัง)		
งบลงทุน	รวม	61,970 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	61,970 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าจัดซื้อผ้าปูที่นอน	จำนวน	61,970 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้า màn สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำกอง คลัง จำนวน 11 รายการ ดังนี้

1. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 3.70 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 7 ชุดๆ ละ 4,750.- บาท เป็นเงิน 33,250.- บาท
2. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 2.70 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 3,470.- บาท เป็นเงิน 3,470.- บาท
3. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5.70 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 7,300.- บาท เป็นเงิน 7,300.- บาท
4. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.90 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 2 ชุดๆ ละ 1,300.- บาท เป็นเงิน 2,600.- บาท
5. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 2.10 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 1.80 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 2,400.- บาท เป็นเงิน 2,400.- บาท
6. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 2.65 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 1.85 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 3,200.- บาท เป็นเงิน 3,200.- บาท
7. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2.80 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 1,800.- บาท เป็นเงิน 1,800.- บาท
8. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 0.82 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 600.- บาท เป็นเงิน 600.- บาท
9. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.90 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 0.82 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 1,000.- บาท เป็นเงิน 1,000.- บาท
10. ผ้า màn ทึบพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.85 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 1.90 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn ทึบ จำนวน 3 ชุดๆ ละ 650.- บาท เป็นเงิน 1,950.- บาท
11. ผ้า màn โปรงพร้อมติดตั้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 3.20 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2.35 เมตร ลักษณะเป็นผ้า màn โปรง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 4,400.- บาท เป็นเงิน 4,400.- บาท

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	4,950,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	3,000,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	2,500,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย การดำเนินการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยใน เขตพื้นที่จังหวัดนครพนม การช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ ค่าจ้าง เหมาบุคคลปฏิบัติงานในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดจนการจัดหาวัสดุที่จำเป็นในการป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย ที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้เป็นไป ตามระเบียบประทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 หรือระเบียบ หนังสือสั่งการต่างของทางราชการ และ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 128 รายการที่ 8 ตั้งไว้ 2,500,000.- บาท (กองช่าง)</p>		

โครงการบริหารจัดการของเสียอันตรายชุมชนจังหวัดนครพนมแบบ	จำนวน	500,000 บาท
ครบวงจร มุ่งสู่เมืองสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน		

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการของเสีย
อันตรายชุมชนจังหวัดนครพนมแบบครบวงจร มุ่งสู่เมืองสิ่งแวดล้อม
อย่างยั่งยืน ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าดำเนินการโครงการฯ ค่าจ้างเหมาเก็บขนและ
กำจัดขยะอันตรายให้ถูกหลักสุขาภิบาล รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557 รวมถึงหนังสือที่เกี่ยวข้องและเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 128 รายการที่ 7 ตั้ง
ไว้ 500,000.- บาท (กองช่าง)

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
-----------	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยรายการต่าง ๆ สำหรับใช้ในการป้องกัน แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนที่ประสบสาธารณภัยหรือภัยพิบัติต่าง ๆ
รวมทั้งอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็นในการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ตั้งไว้ 100,000.- บาท (กองช่าง)

งบลงทุน	รวม	1,850,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	350,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
ค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์	จำนวน	100,000 บาท

 ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ จำนวน 2 เครื่อง ๆ

 ละ 50,000.- บาท เป็นเงิน 100,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

 - เป็นเครื่องยนต์เบนซิน 2 จังหวะ สูบเดียว มีกำลังแรงม้าไม่ต่ำกว่า 1 แรงม้า

 - ความยาวบาร์โซ่ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

 ซึ่งเป็นราคาที่ไม่ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน

 ธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ

 เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

 สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ

 ที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2 (กองช่าง)

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ค่าจัดซื้อชุดดับเพลิง

จำนวน

250,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดดับเพลิงภายในอาคาร จำนวน 5 ชุด ๆ ละ 50,000 บาท เป็นเงิน 250,000.- บาท โดยในแต่ละชุด มีลักษณะดังนี้

- ชุดประกอบด้วยผ้า 3 ชั้น โดยชั้นนอกเป็นผ้า NOMEX ชั้นกลางเป็นผ้า PTFE/NOMEX ชั้นในเป็นผ้าไหม NOMEX/FR viscose รองในถอดและประกอบง่ายโดยซิป
- เสื้อมีการเป่า 2 ข้าง
- เสื้อมีการเป่าใส่วิทยุที่หน้าอก มีการเป่าด้านใน 2 ใบ
- กางเกงมีสายสะพายและหัวเข็มขัดเสริมผ้า 2 ชั้น
- เสื้อและกางเกงปิด 2 ชั้น ด้านในเป็นซิป ด้านนอกเป็น VELCRO มีแถบสะท้อนแสงที่เสื้อและกางเกง
- ถุงมือดับเพลิง
- หมวกดับเพลิงแบบเต็มใบ
- รองเท้าดับเพลิง

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด

ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 320

ลำดับที่ 6 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 132 (กองช่าง)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,500,000 บาท
--------------------------	-----	---------------

อาคารต่าง ๆ

ค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย จำนวน 1 หลัง เพื่อใช้เป็นสถานที่ในการปฏิบัติงาน
ของบุคลากรด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และเป็น
สถานที่จัดเก็บ วัสดุ ครุภัณฑ์ ให้พร้อมปฏิบัติงานตลอด 24
ชั่วโมง มีลักษณะเป็นอาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 6.00
เมตร ยาว 11.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการ
ประมาณราคาที่กำหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ
. 2540 (กองช่าง)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าติดตั้งเครื่องหมายจราจรและสิ่งอำนวยความสะดวก	จำนวน	1,000,000 บาท
---	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาติดตั้งเครื่องหมายจราจรและ
อำนวยความสะดวก ตามโครงการติดตั้งเครื่องหมายจราจรและ
สิ่งอำนวยความสะดวก บนถนนอยู่ในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ
. 2564 รายละเอียดตามแบบและประมาณราคาที่กำหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ
. 2540
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 127
ลำดับที่ 6 (กองช่าง)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	35,046,952 บาท
----------------------------------	-----	----------------

งบบุคลากร	รวม	11,241,364 บาท
-----------	-----	----------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	11,241,364 บาท
-----------------------	-----	----------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,305,160 บาท
------------------	-------	---------------

ตั้งเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับข้า
ราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตำแหน่งต่างๆ ตั้ง
ไว้ 3,305,160.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับผู้อำนวยการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมที่มีสิทธิได้รับเงินประจำ ตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำ ตำแหน่งฯ และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงิน ประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตั้งไว้ 67,200.- บาท (กองการ ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการ ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมและหัวหน้าฝ่ายฯ ที่มีสิทธิได้รับตาม กฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งฯ ตั้ง ไว้ 103,200.- บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	319,200 บาท
-เงินวิทยฐานะสำหรับผู้อำนวยการโรงเรียน จำนวน 67,200 .- บาท ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสำหรับตำแหน่งผู้อำนวยการสถาน ศึกษา วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ ที่มีสิทธิได้รับเงินวิทยฐานะ ตามอัตราที่ทางราชการกำหนด ตั้งไว้ 67,200.-บาท (โรงเรียน กีฬาจังหวัดนครพนม)		
-เงินวิทยฐานะสำหรับครู จำนวน 252,000.- บาท ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสำหรับครูโรงเรียนกีฬาจังหวัด นครพนม วิทยฐานะชำนาญการ ที่มีสิทธิได้รับเงินวิทยฐานะตาม อัตราที่ทางราชการกำหนด ตั้งไว้ 252,000.-บาท (โรงเรียนกีฬา จังหวัดนครพนม)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,141,848 บาท
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างส่วนราชการ จำนวน 2,893,848		
.- บาท		
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงาน		
จ้าง ตำแหน่งต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้ง		
ไว้ 2,893,848.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างสถานศึกษา จำนวน 248,000.- บาท		
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษสำหรับ		
พนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) และ		
พนักงานจ้างทั่วไปในสถานศึกษาตามอัตราที่ ส่วนกลางจัดสรร		
ให้ ตั้งไว้ 248,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,420 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง		
ตำแหน่งต่างๆ ของสถานศึกษา ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และ		
ระเบียบของทางราชการ ตั้งไว้ 36,420.-บาท (โรงเรียนกีฬา		
จังหวัดนครพนม)		
เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน	จำนวน	4,201,136 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับข้าราชการครู โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้ง		
ไว้ 4,201,136.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน	จำนวน	67,200 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับผู้อำนวยการสถาน		
ศึกษา วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ ที่มีสิทธิได้รับเงินวิทยฐานะ		
ตามอัตราที่ทางราชการกำหนด และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทน		
รายเดือนเท่ากับเงินวิทยฐานะที่ได้รับ ตั้ง		
ไว้ 67,200.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		

งบดำเนินงาน	รวม	21,029,708 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	300,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัด กรณีได้รับอนุมัติ ให้ปฏิบัติงานในการปฏิบัติงานประจำ หรือภารกิจเร่งด่วนหรืองาน นโยบายต่าง ๆ นอกเวลาราชการปกติซึ่งไม่สามารถดำเนินการให้ แล้วเสร็จภายในเวลาราชการปกติได้ ดังนี้ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งไว้ 200,000.-บาท โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 100,000.-บาท		

ค่าใช้จ่าย	รวม	17,394,316 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาการจัดสิ่งปลูก	จำนวน	40,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวก ยุง มด หนูหรือ พาหะนำโรคอื่นๆ ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดสิ่งปลูกและขยะมูล ฝอย ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่จำเป็นต้อง ดำเนินงาน ในการดำเนินกิจกรรมของโรงเรียนกีฬาจังหวัด นครพนม ตั้งไว้ 40,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด	จำนวน	480,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเอกชนในการดูแล รักษา ความสะอาดอาคารเรียน ห้องปฏิบัติงาน และสถานที่ ต่างๆ บริเวณโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ซึ่งมีพื้นที่ไม่เกิน กว่า 5,000 ตารางเมตร สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้ง ไว้ 480,000.- บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	2,898,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อดำเนินงานของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมในการปฏิบัติงานด้าน ศึกษา และส่งเสริมการกีฬา ตลอดจนการจัดบริการสาธารณะและ พัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่และภารกิจขององค์การบริหาร ส่วนจังหวัดนครพนมหรืองานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามปริมาณงาน และอัตราค่าจ้างที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมกำหนด ที่ มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ดังนี้		
1. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งไว้ 1,254,000.-บาท		
2. โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 1,644,000.-บาท		
ค่าจ้างเหมาบริการซักรีด	จำนวน	1,068,480 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการซักรีดเครื่องแต่งกาย สำหรับนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้ง ไว้ 1,068,480.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร	จำนวน	8,013,600 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารสำหรับนักเรียน โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 8,013,600.-บาท (กองการ ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		

ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์

จำนวน

300,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ค่าจัดทำวารสาร สิ่งพิมพ์ หรือหนังสือพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมและโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ค่าจัดทำแผ่นพับ แผ่นปลิว โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารสรุปผลการดำเนินงาน ค่าล้างอัด ขยายภาพ ค่าจ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร ตลอดจนผลงานหรือกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมและโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนมทางสื่อทุกประเภท ค่าจ้างเหมาบันทึกเทป VDO CD DVD หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการแถลงข่าวหรือการประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเวลาถ่ายทอดสดทางสื่อวิทยุกระจายเสียงหรือสถานีโทรทัศน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีสถานที่ในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบ ร้องทุกข์ ร้องเรียน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินกิจกรรมด้านการประชาสัมพันธ์ต่างๆ ดังนี้

1. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งไว้ 100,000.-บาท
2. โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 200,000.-บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

200,000 บาท

-ค่ารับรอง จำนวน 100,000.- บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือมาทัศนศึกษาดูงานที่โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม หรือมาดำเนินกิจกรรมอื่นใดที่เป็นประโยชน์ต่อท้องถิ่น โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าของที่ระลึก ค่าจัดทำป้ายต้อนรับ ค่าธรรมเนียมการเข้าชมสถานที่ท่องเที่ยวหรือสถานศึกษาดูงาน ค่าพิมพ์เอกสารรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองที่มีกฎหมายและระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 100,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

-ค่าใช้จ่ายในงานราชพิธีและงานรัฐพิธี จำนวน 100,000.- บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือส่งเสริมสนับสนุนการจัดงานราชพิธี และงานรัฐพิธีต่างๆ โดยเบิกจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพระบรมฉายาลักษณ์ พระบรมสาทิสลักษณ์ รูป เทียน เทียนแพ ดอกไม้ ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมตกแต่งสถานที่ประกอบพิธี วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น และเกี่ยวเนื่องกับการจัดงานดังกล่าว ที่มีปรากฏและระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 100,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ

จำนวน

30,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกซ้อม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 112 ลำดับที่ 30 ตั้งไว้ 30,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการค่าใช้จ่ายในการประชุมสัมมนาคณะกรรมการ จำนวน 57,000 บาท
สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน

ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าใช้จ่ายในการประชุมสัมมนาคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 110 ลำดับที่ 23 ตั้งไว้ 57,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อประสานแผน จำนวน 100,000 บาท
พัฒนาการศึกษาสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อประสานแผนพัฒนาการศึกษาสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าเช่าสถานที่, ค่าวัสดุ, อุปกรณ์และเครื่องเขียน เอกสาร สิ่งพิมพ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าที่พักวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 107 ลำดับที่ 14 ตั้งไว้ 100,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ฝ่ายประจำ)	จำนวน	900,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยเบิกจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรที่มีความจำเป็นต้องเดินทางเข้ารับการอบรม สัมมนาตามหลักสูตรต่างๆ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้</p> <p>กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งไว้ 300,000.-บาท</p> <p>โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 600,000.-บาท</p>		
โครงการพัฒนาศักยภาพข้าราชการครู, คณะกรรมการสถานศึกษา, บุคลากรและเจ้าหน้าที่ของโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม และกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพข้าราชการครู, คณะกรรมการสถานศึกษา, บุคลากรและเจ้าหน้าที่ของโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม และกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจำเหมาพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 31 ตั้งไว้ 300,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	3,007,236 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่นรายการต่างๆ ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้ เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ด่วนที่สุด ที่ นพ 0023.3/ว 8467 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 18 ดังนี้</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถาน</p>		

ศึกษา สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม จำนวน 15,000

.-บาท ครูแกนนำของโรงเรียนฯ 1 คน จำนวน 3,000.-บาท, เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 1

คน จำนวน 3,000.-บาท ตั้งไว้ 21,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 40,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าอินเทอร์เน็ต

โรงเรียน ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 9,600

.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียน สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม จำนวน 9 คน ตั้งไว้ 50,000

.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 250,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 100,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 46

คนๆ ละ 1,500.-บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 138,000

.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 996,300

.-บาท ประกอบด้วย

- ค่าจัดการเรียนการสอน ตั้งไว้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 153 คนๆ ละ 1,750

.-บาท/ภาคเรียน และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน 81

คนๆ ละ 1,900.-บาท ตั้งไว้ 843,300.-บาท (โรงเรียนกีฬา

จังหวัดนครพนม)

- ค่าจัดการเรียนการสอน ตั้งไว้เป็นค่าจัดการเรียนการ

สอน (รายหัวส่วนเพิ่ม) สำหรับนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 153 คนๆ ละ 500.-บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 153,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนของนักเรียนของนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม สำหรับนักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 58 คนๆ ละ 764.-บาท/ปี, นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 53 คนๆ ละ 865.-บาท/ปี , นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 42 คนๆ ละ 949.-บาท/ปี, นักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 34 คนๆ ละ 1,318.-บาท/ปี นักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 19 คนๆ ละ 1,263.-บาท/ปี และนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 28 คนๆ ละ 1,109.-บาท/ปี ตั้งไว้ 229,876.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 153 คนๆ ละ 210.-บาท/ภาคเรียนและระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน 81 คนๆ ละ 230.-บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 101,520.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 153 คนๆ ละ 450.-บาท/ปี และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน 81 คนๆ ละ 500.-บาท/ปี ตั้งไว้ 109,350.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรม

พัฒนาคุณภาพผู้เรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 153 คนๆ ละ 440.-บาท/ภาคเรียน และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน 81 คนๆ ละ 475.-บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 211,590.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 50,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาการศึกษาท้องถิ่น (SBMLD) ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาการศึกษาท้องถิ่น (SBMLD) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 500,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอนการบริหารตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง "สถานศึกษาพอเพียง สู่ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง" ตั้งไว้เพื่อค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอนการบริหารตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง "สถานศึกษาพอเพียง สู่ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง" สำหรับโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 200,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)

ค่าวัสดุ	รวม	2,635,392 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	535,392 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาหารเสริม(นม) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 535,392.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	400,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายรายการ ต่างๆ สำหรับนักเรียนของโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม เช่น ชุด นักเรียน ชุดกีฬา รองเท้านักเรียน รองเท้ากีฬา ถุงเท้านักเรียน ถุง เท้านักเรียน ฯลฯ ตั้งไว้ 400,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)		
วัสดุกีฬา	จำนวน	1,700,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬารายการต่าง ๆ ที่จำเป็น ในการจัดการเรียนการสอน และการฝึกทักษะทางด้าน กีฬา สำหรับนักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม รวมถึงการส่งเสริม สนับสนุนกิจกรรมการเล่นกีฬาในท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์ ในการพัฒนาเสริมสร้างสุขภาพอนามัยและส่งเสริมการมีส่วนร่วม ของประชาชนในทุกกระดับ อันจะเป็นการสร้างความรัก สามัคคี ของประชาชนในท้องถิ่น ตั้ง ไว้ 1,700,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	700,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในอาคารเรียนและสิ่งปลูก สร้างภายในโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้ง ไว้ 600,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	100,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในอาคารเรียนและสิ่งปลูกสร้าง ภายในโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้ง ไว้ 100,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		

งบลงทุน	รวม	2,775,880 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,064,980 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	188,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 47,000.-บาท เป็น
เงิน 188,000.-บาท โดยมีคุณสมบัติดังนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 BTU
- ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง
- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5

- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง
หน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียว
กัน

- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วย

อุปกรณ์ ดังนี้

สวิตช์ 1 ตัว ท่อท่อแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4

เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด
นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อตู้นิรภัย

จำนวน

20,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้นิรภัย แบบ 1 ประตูบาน

เปิด จำนวน 1 ตู้ เป็นเงิน 20,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- น้ำหนัก 155 กิโลกรัม, ตู้ขนาดใหญ่ 2 กุญแจ 1

รหัส แบบ 1 ประตูบานเปิด

- กุญแจชนิดพิเศษแบบฝังลูก

ปิ่น (BOTH SIDES DIMPLE KEY) สามารถใช้ได้ทั้ง 2

ด้าน(REVERSIBLE KEY)

- เพิ่มความปลอดภัยในการปลอมแปลง

- ตู้เซฟผลิตจากเหล็กกล้าชนิดพิเศษ ทนต่อการกัดกร่อนและ

ป้องกันการเกิดสนิม

- สี่ที่ใช้ฟันตู้นิรภัยคือ สี่อะคริลิกแฮม

เมอร์ (ACRYLIC HAMMER)

- สามารถกันไฟได้นานไม่น้อยกว่า 2 ชั่วโมง

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน

จำนวน

11,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2

ตู้ๆ ละ 5,500.-บาท เป็นเงิน 11,000.-บาท โดยมี

คุณลักษณะ ดังนี้

- มีมือจับชนิดบิด
- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักบ

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อโต๊ะโรงอาหาร

จำนวน

85,800 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะโรงอาหาร ไม้ระแนง พร้อมม้านั่ง

ยาว 2 ตัว จำนวน 20 ชุดๆ ละ 4,290.-บาท เป็นเงิน 85,800

.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- โต๊ะโรงอาหาร ไม้ระแนง ขาดาย เหล็ก 1.2 นิ้ว หน้า 1

มล.

- โต๊ะโรงอาหาร ไม้ระแนง ขนาด 75x150x75 ซม. พร้อม

ม้านั่งยาว 2 ตัว ขนาด 30x150x45 ซม.

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักบ

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์

จำนวน

37,500 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์หน้าโม่แก้ว
ขาโครเมียม ขนาดไม่น้อยกว่า 7x180x75 เซนติเมตร จำนวน 30
ตัวๆ ละ 1,250.-บาท เป็นเงิน 37,500.-บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
- โต๊ะพับอเนกประสงค์แบบหน้าโม่แก้วสีขาว
- หน้าโต๊ะไม้ปาร์ติเกิลปิดผิวด้วยโม่แก้ว หนาไม่น้อย
กว่า 25 มิลลิเมตร

- ขาโต๊ะสามารถพับเก็บได้

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด
นครพนม
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อโม่เทียม

จำนวน

60,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโม่เทียม จำนวน 2 ตัวๆ ละ 30,000
.-บาท เป็นเงิน 60,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- เป็นโม่เทียมทรงเอียง โครงสแตนเลส อะคริลิคหุ้มลาย
- ขนาดไม่น้อยกว่า 40 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 50
เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 165 เซนติเมตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด
นครพนม
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อล็อกเกอร์ 6 ช่อง

จำนวน

251,580 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ล็อกเกอร์ 6 ช่อง จำนวน 42

ตู้ๆ ละ 5,990.-บาท เป็นเงิน 251,580.-บาท โดยมี

คุณลักษณะ ดังนี้

- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 91.5 ซม. ลึกไม่น้อยกว่า 45.7 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 183 ซม.

- ตู้ล็อกเกอร์ 6 ช่อง ผลิตจากเหล็กแผ่นรีดเย็น

มาตรฐาน SPCC CRI-

- เหล็กที่ใช้ผลิต ตู้ล็อกเกอร์ 6 ช่อง ทั้งหมดผ่านการทำความสะอาดผิวงาน ล้างไขมันและเคลือบผิวป้องกันสนิม

- เพิ่มการยึดเกาะด้วยการเคลือบ ZINC PHOSPHATE ด้วยระบบพ่นสี EPOXY

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อล็อกเกอร์ แบบ 18 ช่อง

จำนวน

32,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ล็อกเกอร์ แบบ 18 ช่อง จำนวน 4

ตู้ๆ ละ 8,000.-บาท เป็นเงิน 32,000.-บาท โดยมี

คุณลักษณะ ดังนี้

- มีมือจับชนิดฝัง

- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ครุภัณฑ์การศึกษา

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเพื่อการเรียนรู้สะเต็มศึกษา (หุ่นยนต์ จำนวน 990,000 บาท
อัตโนมัติ)

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนตามโครงการส่งเสริมเพื่อการเรียนรู้สะเต็ม (หุ่นยนต์อัตโนมัติ) จำนวน 8 รายการ แต่ละรายการประกอบด้วย

1. ชุดพัฒนาทักษะวิศวกรรมและเทคโนโลยีหุ่นยนต์ขั้น

สูง จำนวน 16 ชุด ๆ ละ 32,500.- บาท เป็นเงิน 520,000

.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

1.1 ชุดอุปกรณ์ควบคุมหุ่นยนต์รับส่งสัญญาณด้วยสาย USB

และ Bluetooth จำนวน 1 ตัว

- มีช่องสัญญาณขาเข้าไม่ต่ำกว่า 4 ช่อง (Input) และช่องสัญญาณขาออกไม่ต่ำกว่า 4 ช่อง (Output) ทั้งหมด เป็นช่องสัญญาณ

ชนิด RJ12 Digital/Analog Signal

- มีจอแสดงผลในตัวแบบ Dot Matrix ขนาด 178X128 pixel

- รับและส่งโปรแกรมด้วยสัญญาณ Bluetooth หรือผ่าน

สาย USB 2.0

- มีช่อง mini SDHC Card reader สำหรับขยายหน่วยความจำได้มากที่สุด 32 GB

- สามารถติดต่อสื่อสารรับส่งสัญญาณระหว่างเครื่องชนิดเดียวกันได้ด้วยสัญญาณ Bluetooth หรือสาย USB 2.0

- ทำงานด้วยแบตเตอรี่ขนาด AA จำนวน 6 ก้อน หรือด้วย

แบตเตอรี่ Lithium Ion

- มีลำโพงในตัวที่สามารถเล่นเสียงได้

1.2 มอเตอร์ขับเคลื่อนขนาดใหญ่ (Large Motor) จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ตัว

1.3 มอเตอร์ขับเคลื่อนขนาดกลาง (Medium Motor) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ตัว

1.4 เซ็นเซอร์รับรู้ด้วยสัมผัส (Touch Sensor) จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ตัว

1.5 เซ็นเซอร์รับรู้ด้วยความต่างแสง และเฉด

สี (Color & Light Sensor) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ตัว

1.6 เซ็นเซอร์ตรวจจับวัตถุ (Ultrasonic Sensor) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ตัว

1.7 เซ็นเซอร์ตรวจจับมุม (Gyro Sensor) จำนวนไม่น้อยกว่า

1 ตัว

1.8 สายไฟสำหรับต่อเชื่อม พอร์ต Input, Output ขนาดต่าง ๆ กัน จำนวนไม่น้อยกว่า 7 เส้น

1.9 อุปกรณ์ตัวต่อพลาสติกสำหรับออกแบบเทคโนโลยีและโครงสร้าง เช่น เฟือง คาน รอก ล้อและเพลานขนาดต่าง ๆ ข้อต่อแบบต่าง ๆ ผลิตจากพลาสติก ABS

(acrylonitrile butadiene styrene) ผ่านการรับรองจากหน่วยงานต่าง ๆ อาทิเช่น Directive 2009/48/EC, FHSA, CPSIA มีจำนวนไม่น้อยกว่า 541 ชิ้น โดยมีช่องว่างระหว่างชิ้นส่วนแต่ละชิ้นน้อยกว่า 0.1 มิลลิเมตร

1.10 กล่องพลาสติก ขนาด 11" x 15" x 5" เพื่อใช้เก็บอุปกรณ์ไม่ให้สูญหาย

1.11 คู่มือกิจกรรมการเรียนรู้เกี่ยวกับหุ่นยนต์ ไม่น้อยกว่า 5 กิจกรรม ประกอบด้วย

- กิจกรรมการนำชิ้นส่วนประกอบหุ่นยนต์
- กิจกรรมการเคลื่อนที่ของหุ่นยนต์โดยใช้มอเตอร์
- กิจกรรมการเคลื่อนที่บนพื้นที่แรงเสียดทานต่างกัน
- กิจกรรมการเคลื่อนที่และหยุดโดยใช้เซนเซอร์วัดระยะทาง
- กิจกรรมการเลี้ยวโดยใช้เซนเซอร์วัดมุม

2. ชุดอุปกรณ์เพิ่มเติมชุดพัฒนาทักษะวิศวกรรมและเทคโนโลยี หุ่นยนต์ขั้นสูง จำนวน 16 ชุด ๆ ละ 8,600.- บาท เป็นเงิน 137,600.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

2.1 อุปกรณ์ตัวต่อที่ผลิตจากพลาสติก

ชนิด ABS (Acrylonitrile Butadiene Styrene

2.2 ตัวต่อลักษณะพิเศษต่าง ๆ เช่น เฟือง เกียร์ รอก ฯลฯ จำนวน ไม่น้อยกว่า 853 ชิ้น เพื่อใช้ประกอบเป็นโครงสร้าง หรือรูปร่างตามจินตนาการ ซึ่งชิ้นส่วนดังกล่าวสามารถประกอบเข้าด้วยกัน โดยมีช่องว่างระหว่างชิ้นส่วนแต่ละชิ้นน้อยกว่า 0.1 มิลลิเมตร

2.3 มีกล่องพลาสติก ขนาดไม่เกิน 11" x 15" x 5" เพื่อใช้เก็บอุปกรณ์ไม่ให้สูญหาย

3. ชุดสายชาร์จแบตเตอรี่หุ่นยนต์ จำนวน 16 ชุด ๆ ละ 2,000.- บาท เป็นเงิน 32,000.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

INPUT AC 100-240V 50/60Hz OUTPUT DC 10V 700mA

4. ชุดระบบควบคุมการทำงานของหุ่นยนต์พร้อมแผนการ

สอน จำนวน 16 ชุด ๆ ละ 5,200.- บาท เป็นเงิน 83,200

.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

- 4.1 ระบบเป็นลักษณะของรูปภาพเพื่อให้ผู้ใช้เข้าใจง่าย และมีเครื่องมือภายในโปรแกรมที่สามารถช่วยผู้ใช้ได้ครบถ้วน เช่น MENU Help, คำอธิบาย icon ต่าง ๆ
- 4.2 สามารถสั่งงานแบบ ทางเดียว สองทาง (รับและส่ง) และแบบ บันทึกข้อมูล
- 4.3 สามารถนำข้อมูลที่บันทึกไว้แสดงผลและวิเคราะห์ผลในรูปแบบของกราฟและตารางได้

5. ชุดระบบออกแบบวิศวกรรมหุ่นยนต์เชิง

อุตสาหกรรม จำนวน 16 ชุด ๆ ละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 80,000

.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

- 5.1 ใช้ในการออกแบบสร้างหุ่นยนต์และเขียนโปรแกรมโดยใช้ เซ็นเซอร์
- 5.2 สามารถสร้างหุ่นยนต์ให้เคลื่อนที่โดยสามารถวัดระยะทาง วัดความเร็ว ใช้วงล้อเพื่อเคลื่อนที่ทางตรงและลาดเอียงได้
- 5.3 สามารถรองรับการเพิ่มขึ้นของเซ็นเซอร์เพื่อควบคุมหุ่นยนต์ โดยสามารถวัดออกมาในรูปแบบของกราฟและข้อมูลเชิงวิเคราะห์ เช่น การวัดค่าสะท้อนแสง ค่าความต่างของสี การคำนวณระยะทางจากวัตถุ
- 5.4 สามารถรองรับการสร้างหุ่นยนต์โดยใช้ระบบคำสั่งโปรแกรมระบบย่อย มาต่อกันเพื่อให้โปรแกรมสมบูรณ์
- 5.5 สามารถสร้างขั้นตอนการออกแบบทางวิศวกรรม รูปแบบโครงสร้างและฟังก์ชันและการคิดเชิงตรรกะได้

6. ชุดระบบสร้างสรรค์หุ่นยนต์เพื่อทางโครงงานวิทยา

ศาสตร์ จำนวน 16 ชุด ๆ ละ 4,700.- บาท เป็นเงิน 75,200

.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

- 6.1 ใช้ในการออกแบบหุ่นยนต์โดยใช้ร่วมกับชุดพลังงานทดแทน และเซ็นเซอร์ชนิดต่าง ๆ
- 6.2 สามารถใช้สอนออกแบบหุ่นยนต์ได้ตามหัวข้อดังนี้
 - เรื่องพลังงานทดแทน พลังงานลม การสร้างพลังงานและการปล่อยพลังงาน
 - เรื่องอุณหภูมิ เช่น การต้ม การละลาย จุดเดือด การส่งผ่านความร้อน
 - เรื่องเครื่องกล เช่น เรื่องแรงและการเคลื่อนที่

- เรืองแสง เช่น การวัดความเข้มแสง ความสว่างของแสง

7. ชุดตรวจจับแสงและสีของหุ่นยนต์ จำนวน 16 ชุด ๆ ละ 2,000

- บาท เป็นเงิน 32,000.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

Color Sensor เป็นเซนเซอร์แบบ ดิจิตอล ที่สามารถตรวจจับสีและความเข้มของแสงผ่านช่องเล็ก ๆ ด้านหน้าของตัวเซนเซอร์ ซึ่งเซนเซอร์นี้สามารถทำงานได้ใน 3 โหมด คือ

- โหมดตรวจจับแสงและสี (Color Moche)

- โหมดการสะท้อนความเข้มของ

แสง (Reflected Light Intensity Mode)

- โหมดตรวจจับสภาพแวดล้อม ความเข้มของ

แสง (Ambient Light Intensity Mode)

- เป็นเซนเซอร์ที่ใช้ตรวจจับแสงและสีของหุ่นยนต์

8. ชุดสนามจำลองสำหรับหุ่นยนต์พร้อมภารกิจ จำนวน 2 ชุด ๆ

ละ 15,000.- บาท เป็นเงิน 30,000.- บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

เป็นชุดสนามเฉพาะกิจ “ห้วงอวกาศจำลอง” โดยใช้งานร่วมกับ

หุ่นยนต์ และ การเขียนโปรแกรมเพื่อควบคุมหุ่นยนต์ ในการ

สำรวจห้วงอวกาศจำลอง โดยผ่านการเรียนรู้บนสนาม 3

แบบ โดยในชุดประกอบด้วย

- สนามสำหรับการแข่งขัน 1 แบบ

- เทปสำหรับยึดสนาม

- ตัวต่อสำหรับสร้างภารกิจต่างๆ จำนวน 1,418 ชิ้น

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ

ที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 4 (กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อลำโพงเคลื่อนที่

จำนวน

50,800 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตุ้ล้าโพงเคลื่อนที่ พร้อมแอมป์ในตัว จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 12,700.-บาท เป็นเงิน 50,800.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ตุ้ล้าโพงล้อยลากอเนกประสงค์มีแอมป์ในตัว
- ตุ้ล้าโพงขนาดไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว ขยายในตัวขนาด 300 วัตต์

- มีไมค์ลอยคู่ มีแบตเตอรี่ในตัว
- บันทึกเสียงลง USB SD CARD ได้

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV	จำนวน	54,600 บาท
--	-------	------------

ตั้งไว้เพื่อจำหน่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ LED แบบ Smart TV

จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 18,200.-บาท เป็นเงิน 54,600

.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ระดับความละเอียดจอภาพ 1920x1080 พิกเซล
- ขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 55 นิ้ว
- แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Black light
- สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV)
- ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อ

สัญญาณภาพและเสียง

- ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์

ภาพ เพลง และภาพยนตร์

- มีตัวรับสัญญาณดิจิทัล (Digital) ในตัว

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน

จำนวน

60,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบล้อ

จักรยาน จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 12,000.-บาท เป็น

เงิน 60,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว
- รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว
- ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม จำนวน 3 เครื่อง และใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียน

กีฬาจังหวัดนครพนม จำนวน 2 เครื่อง

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็นแบบต่อท่อพร้อมติดตั้ง

จำนวน

116,800 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องทำน้ำเย็น แบบต่อท่อ

ประปา ขนาด 2 ก๊อก จำนวน 8 เครื่องๆ ละ 14,600.- บาท เป็น
เงิน 116,800.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำด้วยวัสดุโลหะไม่เป็น
สนิม

- ถังบรรจุน้ำภายในทำด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สาร
ตะกั่ว

- มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด-ปิดน้ำ

- มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ

- ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์

- ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง อุปกรณ์การติดตั้ง เช่น เบรกเกอร์

กันดูด และไม่รวมเครื่องกรองน้ำ

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ

ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก พร้อม จำนวน 25,100 บาท
ติดตั้ง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น แบบต่อท่อ

ประปา ขนาด 2 ก๊อก จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 25,100

.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหัวก๊อกจ่ายน้ำ โดยเป็น น้ำร้อน 1 หัว น้ำเย็น 1 หัว
- เป็นเครื่องทำน้ำร้อนน้ำเย็นแบบตั้งพื้น ระบบต่อท่อประปา
- มีระบบกรองน้ำในตัวเครื่อง
- ความจุถังเก็บน้ำเย็น ไม่น้อยกว่า 4 ลิตร
- ความจุถังเก็บน้ำร้อน ไม่น้อยกว่า 2 ลิตร
- ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำด้วยวัสดุหรือโลหะที่ไม่

เป็นสนิม

- ถังบรรจุน้ำภายในทำด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สารตะกั่ว
- มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด-ปิดน้ำ
- มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
- ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิรต์

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

68,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนัก

งาน จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 17,000.-บาท เป็นเงิน 68,000

.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ประกาศเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563

สำหรับใช้ปฏิบัติงานประจำกองศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม จำนวน 2 เครื่อง และเป็นผู้ปฏิบัติงานประจำโรงเรียน

กีฬาจังหวัดนครพนม จำนวน 2 เครื่อง

เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวัน

ที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank จำนวน 8,600 บาท printer)

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์พร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank printer) จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 4,300

.-บาท เป็นเงิน 8,600.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาว ดำ สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีช่องช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ประกาศเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวัน

ที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน

5,200 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ LED หรือ ขาว
ดำ จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,600.-บาท เป็นเงิน 5,200.-บาท โดย
มีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า
18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี

กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal, และ Custom

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563
เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวัน
ที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

710,900 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ค่าก่อสร้างสนามฟุตบอล

จำนวน

710,900 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างสนามฟุตบอลโรงเรียน

กีฬาจังหวัดนครพนม สำหรับจัดการเรียนการสอน การจัด

กิจกรรมต่างๆ และการฝึกซ้อมกีฬาของโรงเรียนกีฬาจังหวัด

นครพนม โดยก่อสร้างสนามฟุตบอลพร้อมติดตั้งระบบ

ไฟฟ้า สนามกว้างไม่น้อยกว่า 59 x 89 เมตร มีประตูฟุตบอล 1

ชุด (2 ด้าน) รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการประมาณ

ราคาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ

.2540

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ

ที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 3 (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	171,368,000 บาท
---------------------------------------	-----	-----------------

งบดำเนินงาน	รวม	171,368,000 บาท
-------------	-----	-----------------

ค่าตอบแทน	รวม	160,368,000 บาท
-----------	-----	-----------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,368,000 บาท
---	-------	-----------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการสำหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านที่มีสิทธิได้รับในเขตพื้นที่จังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 13,364 คน ๆ ละ 1,000.-บาท ต่อเดือนตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ตั้งไว้ 160,368,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้สอย	รวม	11,000,000 บาท
-----------	-----	----------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ	จำนวน	11,000,000 บาท
--	-------	----------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยการจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ เช่น การจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ยา เวชภัณฑ์ วัสดุวิทยาศาสตร์ หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ เช่น โรคไข้เลือดออก โรคไข้หวัดนก โรคไข้หวัดสายพันธุ์ใหม่ โรคโคโรนา 2019 (COVID-19) ฯลฯ หรือโรคไม่ติดต่อ เช่น ความดัน เบาหวาน โรคไต หรือโรคอื่น ๆ ที่ส่งผลต่อสุขภาพของประชาชน

เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 130

ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 3 (สำนักปลัด อบจ.)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน	รวม	58,123,000 บาท
งบลงทุน	รวม	58,123,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	58,123,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สายบ้าน เกษตรสมบูรณ์ หมู่ 6 ตำบลธาตุพนม – บ้านหนองกุดแคน หมู่ 8 ตำบลพระกลางทุ่ง อำเภอธาตุพนม	จำนวน	480,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ สายบ้านเกษตรสมบูรณ์ หมู่ 6 ตำบลธาตุพนม – บ้าน
หนองกุดแคน หมู่ 8 ตำบลพระกลางทุ่ง อำเภอธาตุ
พนม จำนวน 6 ชุด ๆ ละ 80,000.- บาท เป็นเงิน 480,000
.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- เสาไฟฟ้าชนิดเรียบ แบบกรมทางหลวง สูงไม่น้อยกว่า 8
เมตร พร้อมกิ่ง, โครงสร้างรับแผงโซล่าเซลล์ ชูบกาว่าไนท์, แผง
โซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 250 W (มอก.), ชุดควบคุมการชาร์
ทำงาน MPPT 12/24V 20 Amp พร้อมชุดขับเคลื่อนไฟ (ควบคุม
แสงสว่าง) แบตเตอรี่ Deep cycle GEL battery 12 V 120Ah,
โคมไฟฟ้า LED ขนาดไม่น้อยกว่า 120 W มาตรฐาน มอก
., LM79, LM80, ตู้ควบคุม ขนาด 40 x 50 เซนติเมตร หนาไม่
น้อยกว่า 1 มิลลิเมตร พร้อมบุฉนวน หนา 5 มิลลิเมตร ทาสีและ
ติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง ตั้งไว้ 480,000.- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 6 (กองช่าง)

ก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สายบ้าน จำนวน 490,000 บาท
โคกสว่างพัฒนา ตำบลธาตุพนมเหนือ เชื่อมทางหลวงแผ่นดิน 212

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ สายบ้านโคกสว่างพัฒนา ตำบลธาตุพนมเหนือ เชื่อม
ทางหลวงแผ่นดิน จำนวน 7 ชุด ๆ ละ 70,000.- บาท เป็น
เงิน 490,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียว
กัน (All In One Solar Street Light) แบบเสากิ่งเดียว ประกอบ
ด้วย

- โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ แบบประกอบในชุดเดียวกัน 30
วัตต์ จำนวน 1 โคม
- เสากิ่งเดียว แบบ Mid-hinged Column ความสูง เมตร 1 ต้น
- Screw Pile ความยาว 2 เมตร จำนวน 1 ต้น
- ตั้งไว้ 490,000.- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 55 (กองช่าง)

ก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สายบ้าน จำนวน 480,000 บาท
หนองหอยท่า หมู่ 6 ตำบลธาตุพนมเหนือ เชื่อมบ้านธาตุพนม หมู่ 1
ตำบลธาตุพนม อำเภอธาตุพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ สายบ้านหนองหอยท่า หมู่ 6 ตำบลธาตุพนม
เหนือ เชื่อมบ้านธาตุพนม หมู่ 1 ตำบลธาตุพนม อำเภอธาตุ
พนม จำนวน 6 ชุด ๆ ละ 80,000.- บาท เป็นเงิน 480,000
.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

เสาไฟฟ้าชนิดเรียบ แบบกรมทางหลวง สูงไม่น้อยกว่า 8
เมตร พร้อมกิ่ง, โครงสร้างรับแผงโซล่าเซลล์ ชูบกาว่าไนท์, แผง
โซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 250 W (มอก.), ชุดควบคุมการชาร์
ทำงาน MPPT 12/24V 20 Amp พร้อมชุดขับหลอดไฟ (ควบคุม
แสงสว่าง) แบตเตอรี่ Deep cycle GEL battery 12 V 120Ah,
โคมไฟฟ้า LED ขนาดไม่น้อยกว่า 120 W มาตรฐาน มอก
., LM79, LM80, ตู้ควบคุม ขนาด 40 x 50 เซนติเมตร หนาไม่
น้อยกว่า 1 มิลลิเมตร พร้อมบุฉนวน หนา 5 มิลลิเมตร ทาสีและ
ติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง ตั้งไว้ 480,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 5 (กองช่าง)

ก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สายบ้าน จำนวน 480,000 บาท
หัวบึงทุ่ง (ทต.ธาตุพนม) – บ้านโคกสว่างพัฒนา (ทต.ธาตุพนมใต้)

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ สายบ้านหัวบึงทุ่ง (ทต.ธาตุพนม) – บ้านโคกสว่าง
พัฒนา (ทต.ธาตุพนมใต้) จำนวน 6 ชุด ๆ ละ 80,000.- บาท เป็น
เงิน 480,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

เสาไฟฟ้าชนิดเรียบ แบบกรมทางหลวง สูงไม่น้อยกว่า 8
เมตร พร้อมกิ่ง, โครงสร้างรับแผงโซล่าเซลล์ ชูบกาว่าไนท์, แผง
โซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 250 W (มอก.), ชุดควบคุมการชาร์
ทำงาน MPPT 12/24V 20 Amp พร้อมชุดขับหลอดไฟ (ควบคุม
แสงสว่าง) แบตเตอรี่ Deep cycle GEL battery 12 V 120Ah,
โคมไฟฟ้า LED ขนาดไม่น้อยกว่า 120 W มาตรฐาน มอก
., LM79, LM80, ตู้ควบคุม ขนาด 40 x 50 เซนติเมตร หนาไม่
น้อยกว่า 1 มิลลิเมตร พร้อมบุฉนวน หนา 5 มิลลิเมตร ทาสีและ
ติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง ตั้งไว้ 480,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 54 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงหมายเลข 2028 (โพนสวรรค์ – กุสุมาลย์ – บ้านท่าเรือ) จังหวัดนครพนม จำนวน 4,000,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงหมายเลข 2028 (โพนสวรรค์ – กุสุมาลย์ – บ้านท่าเรือ) จังหวัดนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 1,500 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9000 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 4,000,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 150 ลำดับที่ 1, แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 10 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเทศบาลตำบลท่าอุเทน – บ้านนาผักปอด ตำบลท่าอุเทน อำเภوتاอุเทน จำนวน 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเทศบาลตำบลท่าอุเทน – บ้านนาผักปอด ตำบลท่าอุเทน อำเภوتاอุเทน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 165 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 950 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 205 ลำดับที่ 236 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 146 ลำดับที่ 110 (กองช่าง)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำเก็ม ตำบลอาจสามารถ จำนวน 500,000 บาท
- บ้านนาราชควาย ตำบลนาราชควาย อำเภอเมืองนครพนม
- ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำเก็ม ตำบลอาจสามารถ – บ้านนาราชควาย ตำบลนาราชควาย อำเภอเมืองนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 247 ลำดับที่ 430 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
-) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 75 (กองช่าง)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำเตย ตำบลท่าจำปา จำนวน 500,000 บาท
- อำเภอท่าอุเทน – บ้านดง ตำบลนาขมิ้น อำเภอโพนสวรรค์
- ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำเตย ตำบลท่าจำปา อำเภอท่าอุเทน – บ้านดง ตำบลนาขมิ้น อำเภอโพนสวรรค์ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 190 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 950 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 33 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 15 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกสว่างพัฒนา ตำบลธาตุ จำนวน 500,000 บาท
พนมเหนือ – เชื่อมทางหลวงแผ่นดิน 212

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกสว่างพัฒนา ตำบลธาตุพนมเหนือ – เชื่อมทางหลวงแผ่นดิน 212 ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 7 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกหินแฮ่ ตำบลโคกหินแฮ่ จำนวน 500,000 บาท
แฮ่ – บ้านทุ่งสว่าง ตำบลเรณูใต้ อำเภอรณนคร

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกหินแฮ่ ตำบลโคกหินแฮ่ – บ้านทุ่งสว่าง ตำบลเรณูใต้ อำเภอรณนคร ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 5 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านไชยศรี ตำบลหนองแวง – จำนวน 500,000 บาท
บ้านโพนทอง ตำบลโพนทอง อำเภอบ้านแพง จังหวัดนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านไชยศรี ตำบลหนองแวง – บ้านโพนทอง ตำบลโพนทอง อำเภอบ้านแพง จังหวัดนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 244-245 ลำดับที่ 379 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 57 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดอนปอ ตำบลเหล่าพัฒนา จำนวน 500,000 บาท
อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านนาเมือง ตำบลอากาศ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านนาเมือง ตำบลอากาศ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านนาเมือง ตำบลอากาศ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดอนปอ ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านนาเมือง ตำบลอากาศ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านนาเมือง ตำบลอากาศ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 7 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตาล ตำบลโนนตาล – จำนวน 500,000 บาท
บ้านบะหว้า ตำบลรามราช อำเภอท่าอุเทน

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
ตาล ตำบลโนนตาล – บ้านบะหว้า ตำบลรามราช อำเภอท่าอุเทน
ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 190
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 950 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 201
ลำดับที่ 216 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 51 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตาลปากน้ำ ตำบลไชยบุรี จำนวน 500,000 บาท
อำเภอท่าอุเทน – ทางหลวงแผ่นดินท่าอุเทน – ศรีสงคราม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
ตาลปากน้ำ ตำบลไชยบุรี อำเภอท่าอุเทน – ทางหลวงแผ่นดินท่า
อุเทน – ศรีสงคราม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00
เมตร ระยะทาง 190 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 950 ตารางเมตร ตาม
แบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้ง
ไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 173
ลำดับที่ 90 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 142 ลำดับที่ 64 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาดี ตำบลหนองชน – จำนวน 500,000 บาท
บ้านโนนอุดมดี ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาดี ตำบลหนองชน – บ้านโนนอุดมดี ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 265 ลำดับที่ 469 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 79 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาทม หมู่ที่ 4 ตำบลนาทม จำนวน 500,000 บาท
ม – บ้านโนนอุดมดี หมู่ที่ 6 ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาทม หมู่ที่ 4 ตำบลนาทม – บ้านโนนอุดมดี หมู่ที่ 6 ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2562 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 13 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 47 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาทุ่งมั่ง – สามแยกห้วย จำนวน 500,000 บาท
ปลาตุก ตำบลก้านเหลือง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนา
ทุ่งมั่ง – สามแยกห้วยปลาตุก ตำบลก้านเหลือง อำเภอนา
แก จังหวัดนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00
เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01
(คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ. 2562 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 32 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.
ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้า 121
(กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาผือ หมู่ 3,8 ตำบลคำพิ จำนวน 500,000 บาท
ไปอ่างเก็บน้ำห้วยกกकुณ เชื่อมพื้นที่ ตำบลก้านเหลือง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนา
ผือ หมู่ 3,8 ตำบลคำพิ ไปอ่างเก็บน้ำห้วยกกकुณ เชื่อม
พื้นที่ ตำบลก้านเหลือง ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00
เมตร ระยะทาง 185 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 1.00
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01
(คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ. 2562 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 48 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.
ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้า 129
(กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาราชควาย ตำบลนาราช จำนวน 500,000 บาท
ควาย – บ้านนาสมดี ตำบลอาจสามารถ อำเภอเมืองนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนา
ราชควาย ตำบลนาราชควาย – บ้านนาสมดี ตำบลอาจ
สามารถ อำเภอเมืองนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร หนา 0.15
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 183
ลำดับที่ 131 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 หน้าที่ 43 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาเหนือ ตำบลท่าอุเทน – จำนวน 500,000 บาท
บ้านน้อยทวย ตำบลโนนตาล อำเภอท่าอุเทน

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาเหนือ ตำบลท่าอุเทน – บ้านน้อยทวย ตำบลโนนตาล อำเภอท่าอุเทน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 190 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 950 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 159 ลำดับที่ 35 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 17 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปากทวย ตำบลเวินพระ จำนวน 500,000 บาท
บาท – บ้านโพนก่อ ตำบลรามราช อำเภอท่าอุเทน

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปากทวย ตำบลเวินพระบาท – บ้านโพนก่อ ตำบลรามราช อำเภอท่าอุเทน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 190 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 950 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 32 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 13 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านไผ่ล้อม ตำบลอาจสามารถ จำนวน 500,000 บาท

- บ้านนาราชควายน้อย ตำบลนาราชควาย อำเภอเมืองนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านไผ่

ล้อม ตำบลอาจสามารถ - บ้านนาราชควายน้อย ตำบลนาราช

ควาย อำเภอเมืองนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 160 เมตร หนา 0.15

เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01

(คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

. - บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ

. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ

ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ

. 2542

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 182

ลำดับที่ 129 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน

แปลง ฉบับที่ 4 หน้าที่ 41 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านพืชผล ตำบลนาจัว – จำนวน 500,000 บาท
บ้านไผ่ล้อม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอแพง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านพืช
ผล ตำบลนาจัว – บ้านไผ่ล้อม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอแพง ผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01
(คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 266
ลำดับที่ 474 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 81 และประกาศแก้ไขแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ครั้งที่ 6 ประจำปี พ.ศ. 2563
(กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโพนสนุก หมู่ 2 ตำบลสี
ชมพู่ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม (สายท้ายหมู่บ้านโพนสนุกด้าน
ทิศเหนือไปตำบลพิมาน)

จำนวน

500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
โพนสนุก หมู่ 2 ตำบลสีชมพู่ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม (สาย
ท้ายหมู่บ้านโพนสนุกด้านทิศเหนือไปตำบลพิมาน) ผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900
ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านม่วง ตำบลเวินพระบาท – จำนวน
บ้านโสกเหนือ ตำบลเวินพระบาท อำเภอนาทม 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
ม่วง ตำบลเวินพระบาท – บ้านโสกเหนือ ตำบลเวินพระ
บาท อำเภอนาทม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00
เมตร ระยะทาง 158 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 948 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01
(คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000
.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 6 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านวังส้ม ตำบลปลาปาก – จำนวน 500,000 บาท
บ้านวังกะเบา ตำบลโคกสว่าง อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านวังส้ม
ม ตำบลปลาปาก – บ้านวังกะเบา ตำบลโคกสว่าง อำเภอปลา
ปาก ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะ
ทาง 175 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 267
ลำดับที่ 478 และประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
. 2561 – 2565) ครั้งที่ 5 ประจำปี พ.ศ. 2563 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างแป้น ตำบลนางาม – จำนวน 500,000 บาท
บ้านดงบาก ตำบลโพนทอง อำเภอเรณูนคร

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
สร้างแป้น ตำบลนางาม – บ้านดงบาก ตำบลโพนทอง อำเภอเรณู
นคร ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะ
ทาง 185 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01
(คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 189
ลำดับที่ 158 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 145 ลำดับที่ 92 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองดุด ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านท่าคำไฮ ทางหลวงหมายเลข 2177	จำนวน	500,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองดุด ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านท่าคำไฮ ทางหลวงหมายเลข 2177 ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 11 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองบัว ตำบลนาราชควาย – บ้านนามูลฮิ้น ตำบลนาทราย อำเภอมืองนครพนม	จำนวน	500,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองบัว ตำบลนาราชควาย – บ้านนามูลฮิ้น ตำบลนาทราย อำเภอมืองนครพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 257 ลำดับที่ 429 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 73 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหัวบึงทุ่ง (ทต.ธาตุพนม) – จำนวน 500,000 บาท
บ้านดอนกลาง ตำบลธาตุพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหัวบึงทุ่ง (ทต.ธาตุพนม) – บ้านดอนกลาง ตำบลธาตุพนม ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2562 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 45 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา – จำนวน 500,000 บาท
บ้านดอนแดง ตำบลบ้านเสียว อำเภอนาหว้า

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา – บ้านดอนแดง ตำบลบ้านเสียว อำเภอนาหว้า ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัตลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000

- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 6 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า – บ้านข่า ตำบลบ้านข่า อำเภอสว่างนคร	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า – บ้านข่า ตำบลบ้านข่า อำเภอสว่างนคร ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 10 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า – บ้านดอนมะจาง ตำบลท่าบ่อสงคราม อำเภอสว่างนคร	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า – บ้านดอนมะจาง ตำบลท่าบ่อสงคราม อำเภอสว่างนคร ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบ ท1-01 (คัดลอก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 9 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุง คุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านนาคอย ตำบลนาเดื่อ อำเภอสรี สงคราม – บ้านจิว ตำบลบ้านค้อ อำเภอโพนสวรรค์	จำนวน	1,000,000 บาท
--	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดิน
ซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านนา
คอย ตำบลนาเดื่อ อำเภอสรีสงคราม – บ้านจิว ตำบลบ้าน
ค้อ อำเภอโพนสวรรค์ ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 6.00
เมตร ระยะทาง 162 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีตกว้างข้าง
ละ 1 เมตร ตั้งไว้ 1,000,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 228
ลำดับที่ 335 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุง คุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านพระซอง ตำบลพระซอง – บ้าน นามน ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก	จำนวน	2,000,000 บาท
---	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดิน
ซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านพระ
ซอง ตำบลพระซอง – บ้านนามน ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก ผิว
จราจรแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 380
เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีตกว้างข้างละ 1 เมตร ตั้ง
ไว้ 2,000,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 226
ลำดับที่ 328 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุง คุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านเรณู ตำบลเรณู – บ้านสร้าง แป้น ตำบลนางาม อำเภอร่อนคร	จำนวน	1,000,000 บาท
--	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดิน
ซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านเรณู ตำบล
เรณู – บ้านสร้างแป้น ตำบลนางาม อำเภอร่อนคร ผิวจราจร
แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 180 เมตร ไหล่
ทางแอสฟัลต์คอนกรีตกว้างข้างละ 1 เมตร ตั้งไว้ 1,000,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 215
ลำดับที่ 289 (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุง คุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านหนองสังข์ ตำบลหนองสังข์ อำเภอนาแก – บ้านหัวภูธร ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง	จำนวน	1,000,000 บาท
--	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (พื้นทางดิน
ซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ) สายบ้านหนอง
สังข์ ตำบลหนองสังข์ อำเภอนาแก – บ้านหัวภูธร ตำบลวัง
ยาง อำเภอวังยาง ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 6.00
เมตร ระยะทาง 162 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีตกว้างข้าง
ละ 1 เมตร ตั้งไว้ 1,000,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 3 (กองช่าง)

ก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามห้วยแคนตอนล่าง จากบ้านม่วง หมู่ที่ 1,7 จำนวน 2,640,000 บาท
ตำบลนาคุณใหญ่ อำเภอนาหว้า – บ้านหนองนกทา หมู่ที่ 5 ตำบล
โพนสว่าง อำเภอศรีสงคราม

ตั้งเพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามห้วยแคนตอน
ล่าง จากบ้านม่วง หมู่ที่ 1,7 ตำบลนาคุณใหญ่ อำเภอนาหว้า –
บ้านหนองนกทา หมู่ที่ 5 ตำบลโพนสว่าง อำเภอศรี
สงคราม ขนาดทางรถกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 24 เมตร ไม่มี
ทางเท้า ทำมุม 0 องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง ตามแบบมาตรฐาน
งานสะพาน สำหรับ อบท. ตั้งไว้ 2,640,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 12 (กองช่าง)

ติดตั้งไฟฟ้าโซล่าเซลล์ (พลังงานแสงอาทิตย์)

จำนวน 12,740,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าโซล่าเซลล์ (พลังงานแสงอาทิตย์) ถนนที่อยู่ในเขตรับผิดชอบ และบริเวณอาคารสถานที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม จำนวน 182 ชุด ๆ ละ 70,000.- บาท เป็นเงิน 12,740,000.- บาท แต่ละชุดประกอบด้วย

โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียวกัน (All In One Solar Street Light) แบบเสา กิ่งเดี่ยว ประกอบด้วย

1. ชุดโคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ ประกอบด้วยชุดเดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า ๓๐ วัตต์ พร้อมเสาไฟ กิ่งเดี่ยว สูงไม่น้อยกว่า 6 เมตร และ Screw Pile ไม่น้อยกว่า 2 เมตร

2. ชุดโคมแอลอีดีระบบแสงอาทิตย์

- ขนาดไม่น้อยกว่า ๓๐ วัตต์
- แผงโซล่าเซลล์ขนาดไม่น้อยกว่า ๒๐ วัตต์
- โคมไฟแอลอีดีขนาดไม่น้อยกว่า ๓๐ วัตต์
- แบตเตอรี่ชนิดลิเทียมขนาดไม่น้อยกว่า ๔๕ แอมป์ชั่วโมง
- อุปกรณ์ควบคุมการทำงานของตัวเก็บประจุ

3. เสาเหล็กชุบกัลป์วาไนซ์ แบบ Mid-Hinged Columnm ความสูงไม่น้อยกว่า 6 เมตร

4. Screw Pile ขนาดไม่น้อยกว่า 2 เมตร พร้อมติดตั้งตั้งไว้ 12,740,000.- บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด

พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 247 ลำดับที่ 385 (กองช่าง)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาคอย ตำบลยอดชาด – บ้านหนอง จำนวน 500,000 บาท
นางด่อน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาคอย ตำบล
ยอดชาด – บ้านหนองนางด่อน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัด
นครพนม ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,410
เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,558 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 276
ลำดับที่ 521 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 101 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายข้างโรงเรียนหนองผักแว่นฯ เส้นทางหนอง จำนวน 498,000 บาท
สองห้อง ตำบลโคกสี – บ้านนาเลียง ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายข้างโรงเรียนหนองผัก
แว่นฯ เส้นทางหนองสองห้อง ตำบลโคกสี – บ้านนาเลียง ตำบล
นาเลียง อำเภอนาแก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะ
ทาง 2,200 เมตร ถมดินคันทาง จำนวน 890 ลูกบาศก์เมตร และ
ลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 1,980 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ย
ตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 498,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 251
ลำดับที่ 404 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 63 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านดง ตำบลพนอม อำเภอท่าอุเทน – บ้าน จำนวน 490,000 บาท
อ้วน ตำบลหาดแพง อำเภอศรีสงคราม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านดง ตำบล
พนอม อำเภอท่าอุเทน – บ้านอ้วน ตำบลหาดแพง อำเภอศรี
สงคราม ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400
เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 490,000

- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 273
ลำดับที่ 506 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565
) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 95 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านต๋องน้อย หมู่ที่ 2 (ตำบลโคกหินแฮ่) – จำนวน 500,000 บาท
บ้านสร้างเม็ก หมู่ที่ 7 (ตำบลท่าลาด) อำเภอเรณูนคร

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านต๋องน้อย หมู่ที่ 2
(ตำบลโคกหินแฮ่) – บ้านสร้างเม็ก หมู่ที่ 7 (ตำบลท่า
ลาด) อำเภอเรณูนคร ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะ
ทาง 2,490 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 1,868 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้ง
ไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 8 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนกเหาะ ตำบลโคกสูง – บ้านกอก จำนวน 498,000 บาท
ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนกเหาะ ตำบลโคกสูง – บ้านกอก ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 498,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 283 ลำดับที่ 556 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 14 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาคอย ตำบลนาจัว อำเภอนาหว้า จำนวน 500,000 บาท
จังหวัดนครพนม – บ้านจัว ตำบลอุ่มจาน อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาคอย ตำบลนาจัว อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านจัว ตำบลอุ่มจาน อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,450 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,588 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 66 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 27 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาคอย ตำบลยอดชาด – บ้านใหม่ไทยเจริญ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จำนวน 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาคอย ตำบลยอดชาด – บ้านใหม่ไทยเจริญ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,410 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,558 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 162 ลำดับที่ 49 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 19 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาจัว ตำบลนาจัว อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านคำกั้ง ตำบลอุ่มจาน อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดนครพนม จำนวน 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาจัว ตำบลนาจัว อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านคำกั้ง ตำบลอุ่มจาน อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดนครพนม ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 2,700 เมตร ถมดินคันทาง จำนวน 743 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,205 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 178 ลำดับที่ 111 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 33 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนางัว ตำบลนางัว อำเภอนาหว้า จังหวัด
นครพนม – บ้านเชิงชุม ตำบลเชิงชุม อำเภอพรรณานิคม จังหวัด
สกลนคร

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนางัว ตำบลนา
งัว อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม – บ้านเชิงชุม ตำบลเชิง
ชุม อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจร
กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,000 เมตร ถมดินคัน
ทาง จำนวน 450 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิว
จราจร จำนวน 2,250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้
เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 178
ลำดับที่ 113 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 37 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนางาม ตำบลลูกตาไก่ – บ้านใหม่วังเซียม จำนวน
ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนางาม ตำบลลูก
ตาไก่ – บ้านใหม่วังเซียม ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400 เมตร และลงลูกรังผิว
จราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้
เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 498,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 282
ลำดับที่ 554 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 113 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาดอกไม้ ตำบลลูกตาไก่ – บ้านปลาปาก จำนวน 500,000 บาท
น้อย ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาดอกไม้ ตำบล
ลูกตาไก่ – บ้านปลาปากน้อย ตำบลปลาปาก อำเภอปลา
ปาก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,450
เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,588 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 283
ลำดับที่ 555 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 115 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาดอกไม้ ม.11 ตำบลลูกตาไก่ – บ้านนา จำนวน 500,000 บาท
ขาม ม.14 ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาดอกไม้ ม.11
ตำบลลูกตาไก่ – บ้านนาขาม ม.14 ตำบลปลาปาก อำเภอปลา
ปาก ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 2,850
เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,565 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000

.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 253
ลำดับที่ 414 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 69 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาสมบูรณ์ ตำบลวังยาง – บ้านโนนสว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอยาง

จำนวน 440,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาสมบูรณ์ ตำบลวังยาง – บ้านโนนสว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอยาง ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,000 เมตร ถมดินคันทาง 120 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 440,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 276 ลำดับที่ 522 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 103 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาสามัคคี ม.12 ตำบลนาทม – บ้านโนนอุดมดี ม.6 ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม

จำนวน 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาสามัคคี ม.12 ตำบลนาทม – บ้านโนนอุดมดี ม.6 ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 2,840 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,556 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2562 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 16 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาสีนวล ตำบลโคกสว่าง – บ้านกอก จำนวน 497,000 บาท
ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนาสีนวล ตำบลโคกสว่าง – บ้านกอก ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 2,400 เมตร ถมดินคันทาง จำนวน 1,630 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 1,440 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 497,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 267 ลำดับที่ 479 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 83 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนิคมทหารผ่านศึก ตำบลอุ่มเหมา จำนวน 500,000 บาท
อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม – บ้านนิคมทหารผ่านศึก ตำบลดงหมู อำเภอหว้านใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านนิคมทหารผ่านศึก ตำบลอุ่มเหมา อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม – บ้านนิคมทหารผ่านศึก ตำบลดงหมู อำเภอหว้านใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,410 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,558 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 272-273 ลำดับที่ 503 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 หน้าที่ 89 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านโนนคูณ ตำบลปลาปาก – บ้านนกเหาะ จำนวน 483,000 บาท
ตำบลโคกสูง อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านโนนคูณ ตำบลปลาปาก – บ้านนกเหาะ ตำบลโคกสูง อำเภอปลาปาก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,300 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,475 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 483,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 254 ลำดับที่ 419 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 71 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านบะหว้า หมู่ที่ 5 – ทางหลวงแผ่นดิน จำนวน 500,000 บาท
หมายเลข 2185 ตำบลท่าเรือ อำเภอนาหว้า

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านบะหว้า หมู่ที่ 5 – ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2185 ตำบลท่าเรือ อำเภอนาหว้า ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,450 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,588 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 5 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านพะทาย ตำบลพะทาย อำเภอท่าอุเทน – จำนวน 500,000 บาท
บ้านเสี้ยว ตำบลหาดแพง อำเภอศรีสงคราม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านพะทาย ตำบลพะทาย อำเภอท่าอุเทน – บ้านเสี้ยว ตำบลหาดแพง อำเภอศรีสงคราม ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,450 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,588 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 500,000

- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 273 ลำดับที่ 505 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 93 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านรามราช ตำบลรามราช – บ้านดงสว่าง จำนวน 490,000 บาท
ตำบลบ้านผึ่ง อำเภอเมืองนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านรามราช ตำบลรามราช – บ้านดงสว่าง ตำบลบ้านผึ่ง อำเภอเมืองนครพนม ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 490,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 184 ลำดับที่ 138 และประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ครั้งที่ 5 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2563 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านวังโพธิ์ ตำบลกุตาไก้ – บ้านหนองบัว จำนวน 500,000 บาท
ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านวังโพธิ์ ตำบลกุตาไก้ – บ้านหนองบัว ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,450 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,588 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 179 ลำดับที่ 114 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 39 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านวังยาง ตำบลวังยาง – บ้านนาคอย จำนวน 500,000 บาท
ตำบลยอดเขา อำเภอมัญจาคีรี

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านวังยาง ตำบลวังยาง – บ้านนาคอย ตำบลยอดเขา อำเภอมัญจาคีรี ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,450 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,588 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 277 ลำดับที่ 525 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 107 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านสามแยก ตำบลวังยาง – บ้านยอดขาด – จำนวน 500,000 บาท
บ้านม่วง ตำบลโคกสูง อำเภอปลาปาก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านสามแยก ตำบล
วังยาง – บ้านยอดขาด – บ้านม่วง ตำบลโคกสูง อำเภอปลา
ปาก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,300 เมตร ถม
ดินคันทาง จำนวน 125 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิว
จราจร จำนวน 2,475 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้
เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 276
ลำดับที่ 524 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 105 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านสีหน ตำบลโคกสว่าง อำเภอปลาปาก – จำนวน 498,000 บาท
บ้านยอดขาด ตำบลยอดขาด อำเภอวังยาง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านสีหน ตำบลโคก
สว่าง อำเภอปลาปาก – บ้านยอดขาด ตำบลยอดขาด อำเภอวัง
ยาง ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400
เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 498,000

- .- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 164
ลำดับที่ 56 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 12 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองคอง ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก – จำนวน 500,000 บาท
บ้านโพนสว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองคอง ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก – บ้านโพนสว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,470 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,603 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 500,000

- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 190 ลำดับที่ 163 และประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ครั้งที่ 5 ประจำปี พ.ศ. 2563 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองชน ตำบลหนองชน – บ้านโนน จำนวน 497,000 บาท
อุดมดี ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองชน ตำบลหนองชน – บ้านโนนอุดมดี ตำบลดอนเตย อำเภอนาทม ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,000 เมตร ถมดินคันทาง จำนวน 450 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 497,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 10 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองนางด่อน ตำบลวังยาง - บ้านยอด จำนวน 500,000 บาท
 ชาติ ตำบลยอดชาติ อำเภอวังยาง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองนาง
 ด่อน ตำบลวังยาง - บ้านยอดชาติ ตำบลยอดชาติ อำเภอวัง
 ยาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,450 เมตร และ
 ลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,588 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ย
 ตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
 . 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
 ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
 . 2542
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 251
 ลำดับที่ 405 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565
) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 65 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองบึง ตำบลยอดชาติ อำเภอวังยาง จำนวน 498,000 บาท
 จังหวัดนครพนม – บ้านโนนประดู่ ตำบลเชียงสือ อำเภอโพนนาแก้ว
 จังหวัดสกลนคร

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองบึง ตำบล
 ยอดชาติ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม – บ้านโนนประดู่ ตำบล
 เชียงสือ อำเภอโพนนาแก้ว จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจร
 กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400 เมตร โดยกรุยทางถาง
 ป่า พื้นที่ 3,400 ตารางเมตร และลงลูกรังผิว
 จราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้
 เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 498,000.- บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
 . 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
 ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
 . 2542
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 277-
 278 ลำดับที่ 530 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 111 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองโพธิ์ ตำบลหนองโพธิ์ – บ้านโนน จำนวน 499,000 บาท
หอม ตำบลโคกสี อำเภอวังยาง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองโพธิ์ ตำบลหนองโพธิ์ – บ้านโนนหอม ตำบลโคกสี อำเภอวังยาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 499,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 252 ลำดับที่ 407 และประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ครั้งที่ 5 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2563 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองสะโน ตำบลวังยาง – บ้านโพน จำนวน 500,000 บาท
สว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองสะโน ตำบลวังยาง – บ้านโพนสว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,200 เมตร ถมดินคันทาง จำนวน 250 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,400 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 271 ลำดับที่ 495 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 87 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองสังข์ ตำบลหนองสังข์ อำเภอนาแก จำนวน 439,000 บาท

- บ้านหนองสะโน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองสังข์ ตำบลหนองสังข์ อำเภอนาแก - บ้านหนองสะโน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 2,100 เมตร ถมดินคันทาง จำนวน 1,050 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 1,575 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 439,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.

. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 274 ลำดับที่ 509 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 99 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองสาหร่าย ตำบลพนอม - ทางหลวง จำนวน 490,000 บาท

แผ่นดิน 212 ตำบลท่าอุเทน อำเภอท่าอุเทน

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองสาหร่าย ตำบลพนอม - ทางหลวงแผ่นดิน 212 ตำบลท่าอุเทน อำเภอท่าอุเทน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,400 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,550 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 490,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.

. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 273 ลำดับที่ 509 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองแห่น ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวัง จำนวน 498,000 บาท
 ยาง – บ้านนาเลียง ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านหนองแห่น ตำบล
 หนองโพธิ์ อำเภอวังยาง – บ้านนาเลียง ตำบลนาเลียง อำเภอนา
 แก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 3,300 เมตร ถม
 ดินคันทาง จำนวน 120 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิว
 จราจร จำนวน 2,475 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้
 เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 498,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
 . 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
 ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
 . 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 251
 ลำดับที่ 406 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
 แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 67 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านเหล่าเจริญ ตำบลน้ำก่ำ – บ้านนิคม จำนวน 500,000 บาท
 ทหารผ่านศึก ตำบลอุ่มเหมา อำเภอนาขุม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านเหล่าเจริญ ตำบล
 น้ำก่ำ – บ้านนิคมทหารผ่านศึก ตำบลอุ่มเหมา อำเภอนาขุม
 พนม ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,410
 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,558 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
 เกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 500,000

- บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
 . 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
 ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
 . 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 273
 ลำดับที่ 504 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
 แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 91 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านใหม่วังเซียม ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก จำนวน 500,000 บาท
 ปาก – บ้านนาโป่ง ตำบลลุ่มคู อำเภอเมืองนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านใหม่วังเซียม ตำบลปลาปาก อำเภอปลาปาก – บ้านนาโป่ง ตำบลลุ่มคู อำเภอเมืองนครพนม ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 2,850 เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,565 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 152 ลำดับที่ 9 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 11 (กองช่าง)

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านอุนยางคำ ตำบลนาหว้า – บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่ อำเภอนาหว้า จำนวน 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านอุนยางคำ ตำบลนาหว้า – บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่ อำเภอนาหว้า ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,000 เมตร ถมดินคันทาง จำนวน 450 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร จำนวน 2,250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยตกแต่งให้เรียบ ตามแบบ อบจ.นพ. ตั้งไว้ 500,000.- บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 178 ลำดับที่ 110 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 31 (กองช่าง)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	53,910,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	53,910,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	27,528,460 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	27,528,460 บาท

ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งที่ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม และนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่ายานพาหนะ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าน้ำดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการเลือกตั้งที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ตั้งไว้ 27,528,460.-บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่าย **รวม 26,381,540 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมและนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม จำนวน 22,471,540 บาท

ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมและนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อ ค่าจัดพิมพ์บัตร เอกสารและแบบพิมพ์ต่างๆ ค่าแบบพิมพ์ที่ใช้ในการเลือกตั้ง ค่าจัดซื้อ/ซ่อมแซมหีบบัตรเลือกตั้ง/คูหาลงคะแนนและป้ายชิตคะแนน ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ที่ใช้ในการเลือกตั้ง ค่าเช่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าจัดส่งไปรษณีย์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการเลือกตั้ง ที่มีกฎหมายหรือระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 ตั้งไว้ 22,471,540.-บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬา เด็กนักเรียน เยาวชนและ ประชาชนทั่วไปในเขตจังหวัดนครพนม To Be Number One ด้าน ภัยยาเสพติด จำนวน 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน กีฬาเด็กนักเรียน เยาวชนและประชาชนทั่วไปในเขตจังหวัด นครพนม To Be Number One ด้านภัยยาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา ค่าใช้จ่าย ในการร่วมการแข่งขันกีฬา ฯลฯ เป็นตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 301 ลำดับที่ 24 ตั้งไว้ 500,000 .-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันตะกร้อ อบจ.คัพ To Be Number One ด้านภัยยาเสพติด จำนวน 200,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน กีฬาตะกร้อ อบจ.คัพ TO BE NUMBER ONE ด้านภัยยาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน, ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขัน, ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน, ค่า ถ้วยรางวัล, เงินรางวัล, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดการแข่งขัน ฯลฯ เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ แข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 300 ลำดับ ที่ 22 ตั้งไว้ 200,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจติดตามประเมินผลแผนงานโครงการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตรวจติดตามประเมินผลแผนงานโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ . 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายโครงการ, ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตามโครงการ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 7 ตั้งไว้ 10,000.- บาท (กองแผนและงบประมาณ)</p>		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการบูรณาการความร่วมมือในการแก้ไขปัญหา	จำนวน	1,000,000 บาท
<p>และส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น ศูนย์ Clinic Center ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม</p> <p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบูรณาการความร่วมมือในการแก้ไขปัญหาและส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่นศูนย์ Clinic Center ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าจัดซื้อวัสดุตามโครงการ, ค่าจ้างเหมารถยนต์โดยสารปรับอากาศ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 26 ตั้งไว้ 1,000,000.- บาท (กองแผนและงบประมาณ)</p>		

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประกวดกิจกรรม TO BE NUMBER ONE จำนวน 100,000 บาท
จังหวัดนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประกวด
กิจกรรม TO BE NUMBER ONE จังหวัดนครพนม โดยมีค่าใช้จ่าย
จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าสถานีวิทย์, ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าจัดเตรียมสถานที่, เงินรางวัลการประกวด, ค่า
อาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 1 ตั้ง
ไว้ 100,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประกวดร้องเพลงลูกทุ่งไทย ห้างไกลยาเสพติด จำนวน 200,000 บาท
ติด TO BE NUMBER ONE จังหวัดนครพนม

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประกวดร้อง
เพลงลูกทุ่งไทย ห้างไกลยาเสพติด TO BE NUMBER ONE
จังหวัดนครพนม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าสถานีวิทย์, ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าจัดสถานที่, เงิน
รางวัลการประกวด, อาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่า
สมนาคุณวิทยากร, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่, ค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับการประกวดแข่งขัน, ค่าตอบแทนกรรมการ, หรือค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับรางวัล หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครพนม หน้าที่ 119 ลำดับที่ 8 ตั้ง
ไว้ 200,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาคมแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม	จำนวน	300,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาคมแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย, ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 4 ตั้งไว้ 300,000.- บาท (กองแผนและงบประมาณ)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์และสนับสนุนการเลือกตั้ง	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์และสนับสนุนการเลือกตั้ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดทำแผ่นพับ, แผ่นปลิว, ป้ายประชาสัมพันธ์, ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินกิจกรรมด้านการประชาสัมพันธ์การเลือกตั้งทุกระดับตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 12 ตั้งไว้ 50,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทำยุทธศาสตร์การ พัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการจัดทำยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ. ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ
ด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายโครงการ, ค่า
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตามโครงการ, ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 5
ตั้งไว้ 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนาเพื่อเพิ่มศักยภาพองค์กรสตรี ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมสัมมนา
เพื่อเพิ่มศักยภาพองค์กรสตรีขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่า
สมนาคุณวิทยากร, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่, ค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับการประกวดแข่งขัน, ค่าตอบแทนกรรมการ, หรือค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับรางวัล หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 119 ลำดับ
ที่ 11 ตั้งไว้ 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุภายใต้กิจกรรม "ฟื้นฟูสถานสัมพันธวัยผู้สูงอายุ"	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุภายใต้กิจกรรม “ฟื้นฟูสถานสัมพันธวัยผู้สูงอายุ” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประกวดแข่งขัน, ค่าตอบแทนกรรมการ, หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับรางวัล หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 4 ตั้งไว้ 200,000.- บาท (ส้านักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ต่อต้านการแพร่ระบาดของยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ต่อต้านการแพร่ระบาดของยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประกวดแข่งขัน, ค่าตอบแทนกรรมการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับรางวัล หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 7 ตั้งไว้ 50,000.- บาท (ส้านักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมเพื่อต่อต้าน ทุจริตคอร์รัปชันในท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมและ
จริยธรรมเพื่อต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชันในท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่าย
จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
อาหารและน้ำดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุเครื่อง
เขียนและอุปกรณ์ ค่าเอกสารและสิ่งพิมพ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
จำเป็น และเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินโครงการ ที่มีกฎหมายหรือ
ระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครพนม หน้า 149 ลำดับที่ 13 ตั้งไว้ 200,000.-บาท (กอง
กิจการสภา อบจ.)

-

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาการประกอบอาชีพผู้พิการ และด้อยโอกาส	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาการ
ประกอบอาชีพผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ
ด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าสมนาคุณ
วิทยากร, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง
 ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
 พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 5 ตั้งไว้ 100,000
.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพบประชาชน (อบจ.สัจจร) จำนวน 500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพบประชาชน (อบจ.สัจจร) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, น้ำดื่ม, ค่าจัดทำเอกสาร, ค่าใช้บริการอินเทอร์เน็ต, ค่าตกแต่งสถานที่, ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง, ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวกับการดำเนินโครงการดังกล่าว ที่มีกฎหมายและระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 9 ตั้งไว้ 500,000.- บาท (กองกิจการสภา อบจ.)

โครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมองค์ความรู้ให้แก่เด็กและเยาวชน จำนวน 100,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมความรู้ให้แก่เด็กและเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประกวดแข่งขัน, ค่าตอบแทนกรรมการ, หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับรางวัล หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 121 ลำดับที่ 19 ตั้งไว้ 100,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	4,209,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	885,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	885,900 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	849,900 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงานจ้างตำแหน่งต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 849,900.- บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตำแหน่งต่าง ๆ ของส่วนราชการซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และระเบียบของทางราชการ ตั้งไว้ 36,000.- บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,212,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	512,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม	จำนวน	500,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าเช่าที่พัก, ค่าพาหนะ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 296 ลำดับที่ 17 ตั้งไว้ 500,000.-บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		

ค่าพัฒนาบุคลากรประจำสนามกีฬา	จำนวน	12,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรที่ปฏิบัติงานประจำสนามกีฬาจังหวัดนครพนมตามหลักสูตรที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ด่วนที่สุด ที่ นพ 0023.3/ว 8467 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2561 ตั้งไว้ 12,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	700,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ประจำสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 400,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ประจำสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 300,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)</p>		
งบลงทุน	รวม	2,112,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	182,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบนั่งขับ	จำนวน	182,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบนั่งขับ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 182,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 15.5 แรงม้า - รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 40 นิ้ว - มีกล่องหรือถุงเก็บหญ้า <p>ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)</p>		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,930,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก		
ค่าต่อเติมอาคารเรียนโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม	จำนวน	1,000,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเรียน โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม รายละเอียดตามแบบแปลนและ รายการประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 13 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมบำรุงรักษาสนามกีฬาจังหวัด นครพนม	จำนวน	930,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมบำรุงรักษาสนาม กีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ซึ่งองค์การบริหารส่วน จังหวัดนครพนมรับโอนมาจากการกีฬาแห่งประเทศไทย ไทย จำนวน 1 แห่ง ตามรายละเอียดและประมาณราคาของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม เป็นตามหนังสือจังหวัดนครพนม ด่วนที่สุด ที่ นพ 0023.3/ว 8467 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์การ บริหารส่วนจังหวัดนครพนม หน้าที่ 295 ลำดับที่ 11 (กองการ ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	5,450,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,300,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานหรือส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมทางศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่นของจังหวัดนครพนม	จำนวน	1,000,000 บาท
---	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานหรือส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมทางศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่นของจังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุต่าง ๆ ที่ใช้ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการจัดตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด หรือแข่งขัน ค่าใช้จ่ายในการแสดงมหรสพ, ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ ที่มีกฎหมายและระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 4 ตั้งไว้ 1,000,000.- บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีสงกรานต์จังหวัดนครพนม	จำนวน	300,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมงานประเพณีสงกรานต์จังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดประกวด หรือแข่งขัน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ฯลฯ ที่มีกฎหมายและระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 5 ตั้งไว้ 300,000.-บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดนครพนม ภายใต้ชื่อ "มหกรรมไหลเรือไฟ สีสันแห่งสายน้ำ สืบสานประเพณีไทย"	จำนวน	1,000,000 บาท
--	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดนครพนม ภายใต้ชื่อ “มหกรรมไหลเรือไฟ สีสันแห่งสายน้ำ สืบสานประเพณีไทย” โดยมีค่าใช้จ่ายในการจัดงานเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ค่าจัดประกวดเรือไฟ ค่าจัดลอยกระทง สาย ค่าจัดแสดงศิลปวัฒนธรรม ค่าจัดแสดงมหรสพ สมโภช ประเพณีต่าง ๆ ค่าจัดประกวดดนตรีพื้นเมือง ค่าจัดประกวดยุวทูตวัฒนธรรม ค่าจัดประกวด TO BE NUMBER ONE ค่าจัดประกวดขบวนแห่เรือไฟ ค่าจัดประกวดร้องเพลง ค่าจัดประกวดภาพถ่ายเรือไฟ รวมทั้งภารกิจอื่น ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการท่องเที่ยวในงานประเพณีไหลเรือไฟ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 298 ลำดับที่ 19 ตั้งไว้ 1,000,000.-บาท (สำนักปลัด อบจ.)

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,150,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,150,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอท่าอุเทน	จำนวน	400,000 บาท
---------------------------------	-------	-------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอท่าอุเทน ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 400,000 .- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 , พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอหาดุพนม

จำนวน

1,200,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอหาดุพนม ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีและวัฒนธรรม โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 1,200,000.- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 , พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอนาแก

จำนวน

300,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอนาแก ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 300,000.- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 , พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอนาหว้า

จำนวน

200,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอนาหว้า ตาม
โครงการส่งเสริมงานประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณี
อันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของ
ประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 200,000.- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540
, พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114
ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอบ้านแพง

จำนวน

150,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอบ้านแพง ตาม
โครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุ
บำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวง
แหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 150,000
.- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540
, พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114
ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอปลาปาก

จำนวน

300,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอปลาปาก ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 300,000 .- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 , พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอโพนสวรรค์

จำนวน

200,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอโพนสวรรค์ ตามโครงการส่งเสริมวัฒนธรรมและงานประเพณี อำเภอโพนสวรรค์ โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 200,000.- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 , พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอเมืองนครพนม

จำนวน

100,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอเมืองนครพนม ตามโครงการวัฒนธรรมท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 100,000.- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 , พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอวังยาง

จำนวน

300,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอวังยาง ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีบุญเดือนสาม โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะทำนุบำรุงและอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นให้คงอยู่ตลอดไป รวมทั้งปลูกจิตสำนึกของประชาชนให้รักหวงแหนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 300,000.- บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 , พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 4-6 (กองแผนและงบประมาณ)

แผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุดสาหกรรมและการโยธา	รวม	29,493,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	18,746,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	18,746,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	9,808,260 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดตำแหน่งต่าง ๆ ตั้งไว้ 9,808,260.- บาท (กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	71,520 บาท
-ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับข้าราชการสายบริหาร จำนวน 67,200.- บาท		
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้อำนวยการกองช่าง ที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ๆ และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตั้งไว้ 67,200.- บาท (กองช่าง)		
-เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) จำนวน 4,320.- บาท		
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดที่โอนมาจากกองทัพบก ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และระเบียบที่ทางราชการกำหนดในอัตรา เดือนละ 360.- บาท จำนวน 1 ราย ตั้งไว้ 4,320.- บาท (กองช่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างและหัวหน้าฝ่ายฯ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งฯ ตั้งไว้ 121,200.- บาท (กองช่าง)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	1,867,930 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจำสำหรับลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 1,867,930.- บาท (กองช่าง)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	6,878,070 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงานจ้างตำแหน่งต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 6,878,070.- บาท (กองช่าง)		
งบดำเนินงาน	รวม	8,910,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	250,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสำหรับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัด กรณีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานในการกิจงานประจำ หรือภารกิจเร่งด่วนหรืองานนโยบายต่าง ๆ นอกเวลาราชการปกติ ซึ่งไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาราชการปกติได้ ตั้งไว้ 250,000.- บาท (กองช่าง)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	8,660,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์	จำนวน	100,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรมด้านต่าง ๆ ค่าจัดทำวารสาร สิ่งพิมพ์ หรือหนังสือพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ค่าจัดทำแผ่นพับ แผ่นปลิว โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารสรุปผลการดำเนินงานค่าล้างอัด ขยายภาพ ค่าจ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร ตลอดจนผลงานหรือกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทางสื่อทุกประเภท ค่าจ้างเหมาบันทึกเทป VDO CD DVD หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการแถลงข่าวหรือการประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเวลาถ่ายทอดสดทางสื่อวิทยุกระจายเสียงหรือสถานีโทรทัศน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีสถานที่ในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบ ร้องทุกข์ ร้องเรียน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินกิจกรรมด้านการประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 100,000.- บาท (กองช่าง)		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ฝ่ายประจำ)	จำนวน	3,000,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร สำหรับผู้อำนวยการกองและบุคลากรที่ปฏิบัติงานในภารกิจและวงงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยเบิกจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าเช่าที่พัก, ค่ายานพาหนะ, ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรที่มีความจำเป็น ต้องเดินทางไปเข้ารับการอบรมสัมมนาตามหลักสูตรต่าง ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งไว้ 3,000,000.- บาท (กองช่าง)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,560,000 บาท
<p>-ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างและปรับปรุงผิวจราจร จำนวน 1,000,000.- บาท</p> <p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ซึ่งเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมทุกส่วนราชการ เมื่อเกิดความชำรุดเสียหายหรือเสื่อมสภาพตามอายุการใช้งานหรือเกิดจากภัยพิบัติต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมทั้งการปรับปรุง ดัดแปลง ต่อเติมสิ่งก่อสร้างให้ใช้ประโยชน์ได้อย่างคุ้มค่าและเหมาะสม ตลอดจนการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจร (งานตีเส้นจราจร) ตั้งไว้ 1,000,000.- บาท (กองช่าง)</p> <p>- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ จำนวน 4,560,000.- บาท</p> <p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการสำรวจซ่อมแซม บำรุงรักษา ปรับปรุง บำรุงรักษาเส้นทางคมนาคม หรือสิ่งสาธารณประโยชน์ต่าง ๆ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมดำเนินการเอง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติและให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนได้ตามอำนาจหน้าที่ ตั้งไว้ 4,560,000.- บาท (กองช่าง)</p>		

งบลงทุน	รวม	1,836,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	886,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,500.- บาท เป็นเงิน 11,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีมือจับชนิดบิด - มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 519 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 (กองช่าง)</p>		
ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานและเก้าอี้	จำนวน	287,100 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานและเก้าอี้ สำหรับผู้อำนวยการกอง หัวหน้าฝ่าย และผู้ปฏิบัติงานประจำกองช่าง จำนวน 2 รายการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. โต๊ะทำงาน จำนวน 27 ตัว ประกอบด้วย <ol style="list-style-type: none"> 1.1 โต๊ะทำงาน สำหรับผู้อำนวยการกอง และหัวหน้าฝ่าย จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 8,100.- บาท รวมเป็นเงิน 48,600 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - มีลักษณะเป็นโต๊ะเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 180 x 80 x 74 เซนติเมตร 1.2 โต๊ะทำงานสำหรับผู้ปฏิบัติงาน จำนวน 21 ตัว ๆ ละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 126,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - มีลักษณะเป็นโต๊ะเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 150 x 75 x 74 เซนติเมตร 2 เก้าอี้ จำนวน 27 ตัว ประกอบด้วย <ol style="list-style-type: none"> 2.1 เก้าอี้ สำหรับผู้อำนวยการกอง และหัวหน้าฝ่าย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - มีลักษณะเป็นโครงไม้ แบบมีล้อเลื่อน ลักษณะลูกล้อ 		

เป็น PA ขนาดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว เดียว 11 มิลลิเมตร วัสดุที่ใช้หุ้ม
เก้าอี้หุ้มด้วยหนัง Super Soft สีดำ มีพนักพิงและที่วางแขนบุด้วย
ฟองน้ำเป็นอลูมิเนียมขัดเงา หุ้มด้วยหนัง Super Soft (ผิวสัมผัส
ด้านหน้าเป็นหนัง Super Soft ด้านหลังเป็นหนัง PVC)
ลักษณะเป็นโซ้คแก๊ส เป็นโซ้คแก๊ส โครเมียม ขนาดไม่น้อย
กว่า 80 มิลลิเมตร ลักษณะขาเก้าอี้ เป็นขาอลูมิเนียมขัดเงา
รัศมี 350 มิลลิเมตร จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 6,500.- บาท เป็น
เงิน 39,000.- บาท

2.2 เก้าอี้ สำหรับผู้ปฏิบัติงาน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีลักษณะเป็นเก้าอี้ขา PVC รัศมี 330 มิลลิเมตร แบบมีล้อ
เลื่อน ลูกล้อ PP สีดำ มีพนักพิงและที่วางแขนบุด้วยฟองน้ำ หุ้ม
ด้วยหนัง PVC สีดำแกนปรับระดับสูง-ต่ำได้ โซ้คแก๊ส.สีดำ ขนาด
ไม่น้อยกว่า 120 มิลลิเมตร ครอบด้วยพลาสติกตัวหนอน จำนวน 21
ตัวๆละ 3,500.- บาท เป็นเงิน 73,500.- บาท
ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบ
ประมาณ
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองช่าง)

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ค่าจัดซื้อเครื่องทดสอบแรงอัดคอนกรีต

จำนวน

500,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทดสอบแรงอัดคอนกรีต ขนาดไม่น้อยกว่า 2,000 กิโลนิวตัน จำนวน 1 เครื่อง มีลักษณะเป็นเครื่องทดสอบการรับแรงอัด (Compressive Strength) ของคอนกรีต แบบตั้งพื้นระบบส่งกำลังใช้น้ำมันไฮดรอลิกโดยใช้มอเตอร์ไฟฟ้า อ่านค่าแรงกดทดสอบด้วยระบบดิจิทัล รายละเอียดคุณลักษณะตามที่กองช่างกำหนด ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 255

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 334 ลำดับที่ 29 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 134 (กองช่าง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน

54,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED

สี ชนิด Network แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 27,000

.- บาท เป็นเงิน 54,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
 - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 512 MB
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่องหรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563 เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองช่าง)

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

34,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนัก

งาน จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 17,000.- บาท เป็นเงิน 34,000

.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย

กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ประกาศเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เป็นไปตามหนังสือจังหวัดนครพนม ที่ นพ 0023.5/ว704 ลงวัน

ที่ 22 พฤษภาคม 2563 (กองช่าง)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	950,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก		
ต่อเติมอาคารโรงซ่อมเครื่องจักรกล เพื่อเป็นห้องปฏิบัติการเครื่องจักรกล	จำนวน	950,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารโรงซ่อมเครื่องจักรกล เพื่อเป็นห้องปฏิบัติการเครื่องจักรกล มีลักษณะเป็นอาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 7 เมตร ยาว 16 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการประมาณราคาที่กำหนดที่กำหนด เพื่อเป็นห้องปฏิบัติงานเครื่องจักรกล ห้องเก็บเครื่องมือและอะไหล่ และห้องเก็บน้ำมันหล่อลื่น		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 (กองช่าง)		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ฟื้นฟู ทรัพยากรดิน ป่าไม้ และแหล่งน้ำธรรมชาติ จำนวน 100,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรดิน ป่าไม้ และแหล่งน้ำธรรมชาติรวมทั้งการจัดกิจกรรมวันปลูกต้นไม้แห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าจัดเตรียมสถานที่จัดงาน, ค่าพันธุ์กล้าไม้หรือวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการจัดกิจกรรม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มกราคม พ.ศ . 2558 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ . 2565) หน้าที่ 291 รายการที่ 17 ตั้งไว้ 100,000 .- บาท (สำนักปลัด อบจ.)

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	30,123,590 บาท
--------	-----	----------------

งบกลาง	รวม	30,123,590 บาท
--------	-----	----------------

งบกลาง	รวม	30,123,590 บาท
--------	-----	----------------

ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	20,501,000 บาท
--------------------	-------	----------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินชำระหนี้เงินต้นสำหรับเงินกู้ธนาคาร
ออมสิน สาขานครพนม ตามสัญญากู้เงิน โครงการสินเชื่อเพื่อ
พัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ 800003278366 ลงวัน
ที่ 27 กรกฎาคม 2553 วงเงินกู้ 20,000,000.- บาท, สัญญาเลข
ที่ 800003279455 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2553 วงเงิน
กู้ 139,500,000.- บาท และสัญญาเลขที่ 800009843866 ลงวัน
ที่ 8 เมษายน 2554 วงเงินกู้ 86,500,000.- บาท ระยะเวลาผ่อน
ชำระ 15 ปี ตั้งไว้ 20,501,000.- บาท (กองคลัง)

ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	3,900,000 บาท
-----------------	-------	---------------

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินชำระดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ธนาคาร
ออมสิน สาขานครพนม ตามสัญญากู้เงิน โครงการสินเชื่อเพื่อ
พัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ 800003278366 ลงวัน
ที่ 27 กรกฎาคม 2553 วงเงินกู้ 20,000,000.- บาท, สัญญาเลข
ที่ 800003279455 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2553 วงเงิน
กู้ 139,500,000.- บาท และสัญญาเลขที่ 800009843866 ลงวัน
ที่ 8 เมษายน 2554 วงเงินกู้ 86,500,000.- บาทระยะเวลาผ่อน
ชำระ 15 ปี ตั้งไว้ 3,900,000.- บาท (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน

968,824 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงาน
จ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ตำแหน่งต่าง ๆ ที่ม
ความจำเป็นต้องจ้างไว้ปฏิบัติงาน ซึ่งต้องจ่ายสมทบในอัตราไม่
เกินร้อยละ 5 ของอัตราค่าจ้างที่ได้รับโดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
สำนักงาน ก.จ. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22

มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557 ตามพระราช
บัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 ตามพระราชบัญญัติประกัน
สังคม พ.ศ. 2533 และพระราชบัญญัติกองทุนทดแทน
พ.ศ. 2537 ดังนี้

สำนักปลัด อบจ. ตั้งไว้ 910,000.- บาท

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งไว้ 45,000.- บาท

โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม ตั้งไว้ 13,824.- บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

50,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนสำหรับพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนมตำแหน่งต่าง ๆ ที่มีความ
จำเป็นต้องจ้างไว้ปฏิบัติงาน ซึ่งต้องจ่ายสมทบในอัตราร้อยละ 0.2
ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24
ธันวาคม 2561 ตั้งไว้ 50,000.- (สำนักปลัด อบจ.)

รายการตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยที่ยากไร้	จำนวน	100,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยที่ยากไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม โดยมีวัตถุประสงค์ในการช่วยเหลือสงเคราะห์ประชาชนที่เจ็บป่วย ซึ่งเป็นผู้ยากไร้ ไร้ที่พึ่ง ไม่สามารถช่วยเหลือตัวเองได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยที่ยากไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2560หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1234 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560 ตั้งไว้ 100,000.-บาท (สำนักปลัด อบจ.)		
ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2561 ตั้งไว้ 300,000.- บาท (สำนักปลัด อบจ.)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	2,587,100 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2515 ออกตามความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 ในอัตราร้อยละ 1 ของเงินรายได้ตามประมาณการรายรับ ไม่รวมเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กบท. ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 19 กันยายน 2557, หนังสือสำนักงาน กบท. ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 35 ลงวันที่ 19 กันยายน 2557 และหนังสือจังหวัดนครพนมที่ นพ 00235/ว12393 ลงวันที่ 13 กันยายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 2,587,100.- บาท (กองคลัง)		

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)	จำนวน	380,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพสำหรับข้าราชการบำนาญขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ซึ่งมีสิทธิรับเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญเพิ่มขึ้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 380,000.- บาท (กองคลัง)		
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	1,300,000 บาท
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จรายเดือนสำหรับลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม ซึ่งมีสิทธิรับเงินบำเหน็จรายเดือนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นฯ ตั้งไว้ 1,300,000.- บาท (กองคลัง)		
เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.)	จำนวน	36,666 บาท
ตั้งจ่ายเพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.) ครู (ถ่ายโอน) โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม จำนวน 1 ราย ตั้งไว้ 36,666.- บาท (โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม)		